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 ̄Andris Vaivods, Līvānu
novada domes priekšsēdētājs

Klāt pilsētas svētki! Saskaitot sanāk
aptuveni 40 dažādas svētku aktivitātes. Šo
gadu gaitā ir uzkrāta vērtīga pieredze.
Parasti ir tā, ka svētku organizēšana sākas
jau pusgadu iepriekš. Ja runa ir par māk-
slinieku izvēli koncertiem – pat gadu
iepriekš. Savukārt pēcsvētku nedēļā mēs
vienmēr izanalizējam paveikto – kas izde-
vās, kas jāmaina vai jāuzlabo. 

Es pamatoti lepojos, ka Līvānos pil-
sētas svētki ir iemantojuši lielu popula-
ritāti, pie mums brauc viesi no kaimi-
ņu pilsētām un novadiem. Lepojos, ka
mūsu svētki no A līdz Z ir pašu cilvēku
radīti, izdomāti, realizēti. Papildus
pamata darba pienākumiem pilsētas
svētkos strādā gan liela daļa domes
darbinieku, gan visi atsaucīgie Latgales
mākslas un amatniecības centra, bib-
liotēkas, kultūras centra, Līvānu bērnu
un jauniešu centra, Kvartāla, inženier-
tehnoloģiju un inovāciju centra, Līvānu
dzīvokļu un komunālās saimniecības,
skolu un citu iestāžu darbinieki.
Nesavtīgi iesaistās mākslinieciskās dar-
bības kolektīvi no visa novada, sabied-
riskās organizācijas, baznīcas, sporta
klubi un individuālie sporta entuziasti,
kārtības nodrošinātāji, medicīnas dar-
binieki u.c. 

Ļoti nozīmīgu finansiālu atbalstu
sniedz Līvānu novada uzņēmēji, līdz ar to
varam piedāvāt plašu svētku programmu
bez maksas. Tas viss nav mazsvarīgi, jo
pilsētas svētki ir viens kopīga darba rezul-
tāts, kas ļauj labi tālu izskanēt mūsu –
Līvānu novada - vārdam. 

Svētku laiks ir labs laiks draudzībai!
Daudzi aicina ciemos draugus un
radus. Atbrauc tuvinieki, kas strādā
ārzemēs. Sabrauc novadnieki. Tiekas
bijušie klases biedri. Mūs apciemo
draugu pilsētu pašvaldības no citām val-
stīm. Jubilejas reizē ar pateicību un
cieņu aicinām ciemos arī kādreizējos
Līvānu pilsētas vadītājus - Visvaldi
Gercānu, Alfrēdu Beļavski un Arnoldu
Jeļisejevu. Domās pateicamies arī
visiem tiem vadītājiem, kas jau aizgāju-
ši mūžībā, bet kuru devums Līvānu
labā ir nenovērtējams.  

Katra desmitgade ir nesusi būtisku
ieguldījumu Līvānu attīstībā un izaug-
smē. Tāpēc pateicība ikvienam, kurš zie-
dojis savus spēkus gan pirms 5, gan
pirms 15 un 50 gadiem! Bez iepriekšējo
paaudžu ieguldītā nebūtu šodienas
sasniegumu!

Līvāniem 90! Laiks izvērtēt padarīto,
laiks kaut ko vēlēties! Ir bijuši labāki
laiki, ir bijušas grūtības! Ne viss, kas
iecerēts, izdevies. Esam mācījušies arī
no kļūdām un neveiksmēm. Taču,
manuprāt, tas ir normāli! Galvenais,
ka esam centušies neatpalikt, bet būt
solīti priekšā. Man ļoti gribētos ticēt,
ka Līvāni vienmēr būs paraugs citiem
vismaz Latgalē, ja ne visā Latvijā. Ka
nekad neapsīks mūsu meklētāju un
cīnītāju gars. Ļoti gribas cerēt, ka
Līvānos atgriezīsies jaunatne, jaunās
ģimenes. Ka uzņēmējiem klāsies
labāk nekā līdz šim. 

Cienījamie Līvānu novada iedzīvotā-
ji! Svētku reizē gribu pateikties un vēlēt
mierīgas debesis, sapratni ģimenēs,
darbu un veselību, laimi un labklājību!
Lai izdodas!

Līvānu novada pašvaldība nule kā
izdevusi jaunu novada mārketinga
materiālu “Līvānu novada stāsti.
Atslēdz Latgales vārtus”.

Sešdesmit lappuses biezais buklets caur
īsu, uzrunājošu stāstu un Līvānu fotogrāfu
radītiem attēliem stāsta par Līvānu nova-
da ievērojamākajām vietām, dabas, kultū-
ras un vēstures bagātībām. 

Buklets izdots Līvānu pilsētas 90 gadu
jubilejas gadā, tāpēc tajā atsevišķi objekti
aplūkoti arī caur vēstures prizmu.
Piemēram atvērumā, kas veltīts Rīgas
ielai, minēts notikums, kad 20.gs.
60.gados pa ielu braucoša smagā automa-
šīna ietriecās vienā no Rīgas ielas namiem
(šobrīd šīs ēkas vairs nav, tā atradās bla-
kus tagadējai “Zvaigzne ABC” grāmatnī-
cai). Stāstā par pārceltuvēm – mūsu uni-
kālo tūrisma objektu (Latvijā tādu ir tikai
3) - minēts maz zināms fakts par vācu
tiltu, kura balsti sausās vasarās joprojām

redzami pie Dunavas pārceltuves Jersikā. 

“Vēlējāmies parādīt Līvānu novada uni-
kalitāti nevis caur sausiem faktiem, bet
emocionāli uzrunājošiem stāstiem, atmi-
ņām, leģendām, kas dzīvo cilvēku atmiņās
un vecās avīzēs. Šie stāsti padara Līvānu
novadu unikālu un mums tik mīļu.
Domāju, ka šī būs interesanta un viegli
uztverama lasāmviela gan novadniekiem,
gan tūristiem. Vērtība pati par sevi ir līvā-
niešu radītās skaistās fotogrāfijas, daudzas
no kurām ir pērn rīkotā fotokonkursa uzva-
rētājas!” atzīst bukleta idejas un tekstu
autore, pašvaldības sabiedrisko attiecību
un ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta
Kraukle. 

Bukletu varēs aplūkot un saņemt savā
īpašumā bez maksas Līvānu pilsētas svēt-
kos, 16.jūlijā visas dienas garumā, lielajā
Atmiņu un sajūtu infoteltī Domes ielā. 

Pilsēta ir kā upe. Tā sākas no
sīkas urdziņas, pat nemanāmas.
Urdziņa nezin, ka galu galā no
viņas iznāks liela un varena
upe, bet viņa plūst, jo viņas
uzdevums ir sākt. Tad tā pieņe-
mas spēkā, uzņemot sevī citu
ūdeņu dzīvinošo spēku. Tā
mutuļo. Palo. Lauž sev ceļu.
Caur brikšņiem un palienēm,
caur tumšu mežu biezokņiem.
Tā plūst vasaras tveicē un zie-
mas spelgonī. Tā vienlīdz apņē-
mīgi plūst cauri kara vētrām un
miera periodiem. Jo tās uzde-
vums ir turpināt ceļu. Plūst. Uz
priekšu. Tikai uz priekšu. 

Par spīti šķēršļiem, par spīti
bebru un cilvēku radītiem aiz-
sprostiem. 

Upes plūdumu nevar apturēt. 
Tāpat kā nevar apturēt pilsē-

tas attīstību. 
1926.gadā iegūt pilsētas tie-

sības – Līvāniem tas nebija
nekāds prestiža jautājums.
Iemesli bija pragmatiski. Tas bija
pašnoteikšanās jautājums.
Papētot vēstures avotus, izgais-
mojas laikmeta aina, kas noteica
tā laika līvāniešu rīcības motīvus. 

Līdz 1926.gadam Līvānu
miests bija pakļauts pagasta

valdei. Visi miesta ieņēmumi
aizgāja pagasta valdei. Lī -
vānieši ar tiem nevarēja rīko-
ties. Nodibinot savu pašvaldību
– pilsētu, iekasētos līdzekļus
varēja izlietot pilsētas labiekār-
tošanā, kultūras un izglītības
pasākumos. Tātad – pilsētas
attīstībā!

1926.gads savā ziņā bija
neatkarības gads. 

Un atkal jau jāteic – tās bija
līvāniešu alkas būt pašiem
saimniekiem savā pilsētā. Ja

emocionālāk – tā bija savas pil-
sētas mīlestība. Tā bija tā laika
cilvēku griba un varēšana par
savu dzimto vietu pastāvēt un
celties. 

Ko viņi teiktu šodien, redzot
Līvānus? Vai toreizējā miestiņa
ļaudis varēja iedomāties, kāda
mūsu pilsēta būs šodien? Un vai
mēs spējam iedomāties, kāda tā
būs vēl pēc 90 gadiem? 

Līvānieši dzīvoja pirms
mums un dzīvos pēc mums.
Svarīgi, lai tāpat kā toreiz viņi,
arī mēs dzīvotu ar vēlēšanos

darīt labu savai pilsētai. To taču
varam katrs – neatkarīgi no tā
darba, ko darām. 

Lai lepnums, ka dzīvojam
Līvānu novadā, nav ārišķīgs,
bet sirdī izauklēts, patiess! Lai
mums visiem kopā veicas!
Būsim vienoti!

Priecīgus svētkus! Pilsētas
svētku programiņu meklējiet
starp šī laikraksta lapām.

Ginta Kraukle
laikraksts “Līvānu novada

vēstis” 

Izdots buklets “Līvānu novada stāsti. 
Atslēdz Latgales vārtus!”

LĪVĀNIEM – 90
Daudz baltu dieniņu, pilsēta - mana un tava!

bet nekas jau nepazūd...

Pateicībā un
cieņā veltījums

Līvāniem
jubilejā!

Zaļā samta apmetnī, zilām
lentām rotāta
Ar pērlēm dievišķām…
Ar “Ceiruleiša” dziesmu
rītausmas zeltā
Ar vilciena trauksmi un 
pilsētas izaugsmi,
Mostas Līvāni 
Senču mantojums un atbalss – 
Ar pienotavas saldo veldzi
(saldējumu)
Ar kroga rūgto smeldzi…
Ar darba dunu rūpnīcās un
fabrikās…
Balta puto Dubnas straume,
Ubaglīča ievas šūpodama,
Bet muzejā pie Daugavas
stikla ziedi skumji mirdz…

Mirdz laime ceriņziedā 
gaistošā…
Īsta laime mīt garīgā ziedā,
kas ar lūgšanām un zvaniem
Skan tavā un manā pilsētā.
Pilsētā ar atslēgu Latgales
vārtos īsta saimnieka rokās.
Ar Rīgas ielu plaukstošu un
miera valsi liepziedā,
Ar Eiropas karogu zilo, 
ar rūpju māju Balto, 
Ar “Kvartāla” jaunības sparu,
ar kultūras radošo garu.
Šodien pie senču ozoliem zelta
graudi viļņojas brīvi
Daiļi dzied “Rožupes vīri”
un folkloras grupa “Turki”.

Mirdz pilsētai deviņdesmit…
Staro jaunā strūklaka 
ar kausu dzirkstošo vēlot
Mūžam Līvāniem mīlestībā
kvēlot!

Ar sirsnīgiem sveicieniem,
Turku pagastā novadniece

Emīlija

Deviņdesmit gadi
aizskrējuši, 

aiznesot līdzi
paaudzes...
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LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

APSTIPRINĀJA LĪVĀNU NOVADA
IZGLĪTĪBAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢI-
JU 2016.-2020.GADAM

Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu
novada izglītības attīstības stratēģiju 2016.-
2020.gadam. Stratēģijā izvērtēta esošā situācija izglītī-
bas jomā Līvānu novadā, analizētas demogrāfiskās
tendences un definēti turpmākie mērķi, rīcību plāns
un paredzēto aktivitāšu ieviešanas uzraudzības kārtī-
ba. Stratēģija paredz, ka līdz 2020.gadam nevienu no
novadā esošajām 13 izglītības iestādēm nav plānots
likvidēt. Ar stratēģiju var iepazīties Līvānu novada
mājas lapas www.livani.lv sadaļā “Izglītība”.

APSTIPRINĀJA JAUNU SADZĪVES
ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS
PAKALPOJUMU TARIFU 

Izskatot SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saim-
niecība” iesniegto tarifa projektu, Līvānu novada dome
nolēma ar 2016. gada 1.jūliju apstiprināt sadzīves
atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu tarifu
16,20 EUR par m3 bez PVN (tai skaitā maksa par
savākšanu, šķirošanu, pārvadāšanu ir 12 EUR par m3,
maksa par apglabāšanu poligonā 2,64 EUR un valstī
noteiktais dabas resursu nodoklis – 1,56 EUR).
Apstiprinātais tarifs ir par 12,7 % zemāks nekā
iepriekšējais.

PIEŠĶĪRA LĪDZEKĻUS

l Dome piešķīra līdzekļus 3437,22 EUR apmērā
video novērošanas sistēmas iegādei un uzstādīšanai
pie vides objekta - dizaina soliņu grupas “Brīvdabas
viesistaba” un gājēju tilta Vecticībnieku ielas rajonā.
Pašvaldība novadā pakāpeniski ievieš video novēroša-
nas sistēmu, kas nepieciešamības gadījumā var palī-
dzēt atklāt pretlikumīgu darbību veicējus.
Iedzīvotājiem nav jāsatraucas par video novērošanu, jo
pašvaldība ievēro stingru konfidencialitāti - ieraksti
tiek skatīti tikai gadījumos, kad konkrētajā apkaimē
notikušas kādas noziedzīgas darbības. Policijai ierak-
sti šādos gadījumos tiek izsniegti tikai pēc rakstiska
pieprasījuma.

l Izskatot biedrības “Rožupes sabiedriskais centrs“
iesniegumu, dome nolēma piešķirt biedrībai līdzekļus
431,54 EUR apmērā projekta “Muktupāvelu kapsētas
žoga nomaiņa” īstenošanai.

l Izskatot Līvānu novada domes Sutru pagasta pār-
valdes iesniegumu, dome nolēma piešķirt līdzekļus
1974,50 EUR apmērā Sutru pagasta pārvaldes ēkas
jumta remontam.

l Izskatot Līvānu novada domes Būvniecības un

infrastruktūras daļas ierosinājumu, dome nolēma pie-
šķirt līdzekļus 9184,76 EUR Līvānu pilsētas skvēru un
piegulošās teritorijas labiekārtošanai.

l Izskatot biedrības “Stiprinieku republika” iesnie-
gumu par starptautisku sacensību Latvijas atklāto
spēkavīru čempionāts rīkošanu 2016.gada 16.jūlijā
Līvānos, dome nolēma piešķirt šim mērķim līdzekļus
3509,00 EUR.

l Izskatot Līvānu novada domes Plānošanas un
attīstības daļas ierosinājumu, dome nolēma piešķirt
līdzekļus 508.20 EUR apmērā energosertifikāta izstrā-
dei daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai Rīgas ielā 130,
Līvānos.  

l Sakarā ar būvniecības darbu uzsākšanu projekta
“Līvānu pilsētas ielas pārbūve uzņēmējdarbības attīs-
tības veicināšanai” īstenošanā un nepieciešamību
veikt avansa maksājumu būvuzraudzības pakalpoju-
ma apmaksai, kura izmaksas saskaņā ar iepirkuma
rezultātiem sastāda 12 100,00 (ieskaitot PVN 21%) un
avansa maksājuma summa 2016.gadā sastāda 2420,00
EUR, dome nolēma piešķirt līdzekļus 2420,00 EUR
apmērā būvuzraudzības pakalpojuma avansa maksā-
jumam.

LĪVĀNU GODA PILSONIS 2016

Izskatot iedzīvotāju un organizāciju iesniegtos
priekšlikumus un pievienotos dokumentus par preten-
dentiem apbalvojuma „Līvānu Goda pilsonis” piešķir-
šanai 2016. gadā, Līvānu novada dome nolēma piešķirt
apbalvojumu “Līvānu Goda pilsonis 2016” par neatlai-
dību un ieguldīto darbu Līvānu katoļu baznīcas atjau-
nošanā, garīgās izaugsmes veicināšanu novada sabied-
rībā, izglītojošo darbu garīgajā jomā, par baznīcas
atdzimšanu un veiktajiem atjaunošanas darbiem, kā
arī par izcilību ticības sludināšanā un ticības izaugsmē
un iemantoto cilvēku atsaucību un cieņu Jurim
Zarānam, Līvānu Romas Sv. Miķeļa Erceņģeļa katoļu
draudzes priesterim (izvirzīja 108 Līvānu novada
iedzīvotāji). 

Apbalvojums tiks pasniegts Līvānu pilsētas svētkos
– 16.jūlijā, Tradīciju laukumā. Goda pilsonim tiek pie-
šķirta naudas balva 500 EUR vērtībā un piemiņas
velte – sudraba nozīmīte.

Apbalvojumam „Līvānu Goda pilsonis” 2016.gadā
bija izvirzīti kopumā 4 kandidāti: Anna Kārkle, fol-
kloras kopas “Ceiruleits” vadītāja un Līvānu 1.vidus-
skolas skolotāja; Pēteris Romanovskis, SIA
“Līvānu kūdras fabrika” valdes priekšsēdētājs, SIA
“Zelta Zeme” vadītājs, biedrības “Veloklubs Līvāni”
valdes loceklis, domes deputāts;  Vjačeslavs
Grigorjevs, Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta sko-
las vieglatlētikas treneris un pirmsskolas izglītības
iestādes “Rūķīši” sporta skolotājs, kā arī prāvests
Juris Zarāns.

PAR TELPU NOMU

l Līvānu novada dome pieņēma lēmumu nodot VAS
“Latvijas pasts” pasta pakalpojumu nodrošināšanai
Līvānu novada pašvaldības iedzīvotājiem vienu stundu
darbdienās šādas telpas: Sutru pagasta pārvaldes ēkā
Uzvaras ielā 5, Sutros, darbdienās no plkst. 12:00 līdz
13:00; Rožupes pagasta pārvaldes ēkā Skolas ielā 7,
Rožupē, darbdienās no plkst. 09:00 līdz 10:00; Turku
saieta namā Gavartiene -1, Turki, darbdienās no plkst.
12:00 līdz 13:00; Jersikas pagasta pārvaldes ēkā Liepu
ielā 5, Upeniekos, Jersikas pagastā, darbdienās no
plkst. 09:00 līdz 10:00.

l Līvānu novada dome nolēma pagarināt ar Valsts
sociālās apdrošināšanas aģentūru 2011.gada 27.jūlijā
noslēgto Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu par telpu
nomu Līvānu novada domes ēkā, Rīgas ielā 77,
Līvānos, 1.stāvā līdz 2019.gada 31.jūlijam, saglabājot
esošo nomas maksu par iznomāto telpu 1m2 mēnesī
0,64 EUR un PVN. Saskaņā ar esošo līgumu papildus
nomas maksai nomnieks maksā par patērēto siltumu,
proporcionāli aizņemtajai platībai no ēkas apkures
kopējām izmaksām, par ūdensapgādi, kanalizāciju un
elektroenerģiju – saskaņā ar mērierīču rādītājiem, par
atkritumu izvešanu – 1,42 EUR un PVN, saskaņā ar
Iznomātāja piestādītajiem rēķiniem.

PIEŠĶĪRA IZCILĪBAS BALVAS
LĪVĀNU NOVADA 
VISPĀRIZGLĪTOJOŠO 
SKOLU PEDAGOGIEM

Izskatot Līvānu novada Izglītības pārvaldes apko-
poto informāciju par augstiem skolēnu sasniegumiem
mācību darbā un pretendentu izvērtēšanas komisijas
priekšlikumus, Līvānu novada dome nolēma piešķirt
izcilības balvas 13 vispārizglītojošo skolu pedagogiem.
Kopējais izcilības balvu fonds šogad ir 20 250 EUR, ko
ziedojis Līvānu novada uzņēmums “Z-Light”.

Izcilības balvas tiks pasniegtas augusta skolotāju
konferencē šādiem pedagogiem: Jolantai Ļubkai-
Tarasovai – Rudzātu vidusskolas un Rožupes pamat-
skolas skolotājai; Elitai Vaivodei – Līvānu 1.vidus-
skolas skolotājai; Venerandai Spriņģei – Rudzātu
vidusskolas skolotājai; Gubertam Vēveram – Līvānu
1.vidusskolas skolotājam; Taisijai Grabļevskai -
Līvānu 2.vidusskolas skolotājai; Maijai Kulakovai –
Līvānu 1.vidusskolas skolotājai; Marijai Raginskai –
Līvānu 1.vidusskolas skolotājai; Elgai Sarnovičai –
Līvānu 1.vidusskolas skolotājai; Guntai Pauniņai -
Līvānu 2.vidusskolas skolotājai; Ēvaldam Kārklim –
Rudzātu vidusskolas skolotājam; Līgai Slicai –
Jaunsilavas pamatskolas skolotājai; Annai
Greidānei - Jersikas pamatskolas skolotājai; Silvijai
Ludei – Līvānu 1.vidusskolas skolotājai. 

Līvānu novada domes lēmumi

Kopš stājušies spēkā jaunie saistošie sadzīves
atkritumu apsaimniekošanas noteikumi, visām
Līvānu novada mājsaimniecībām un juridiskajām
personām obligāti jānoslēdz līgums ar SIA “Līvānu
dzīvokļu un komunālā saimniecība” (vienīgais
atkritumu apsaimniekotājs mūsu novada teritori-
jā) un jāveic regulāri maksājumi par atkritumu
izvešanu un apsaimniekošanu. Ja tas netiks izda-
rīts līdz 2016.gada beigām, nāksies maksāt sodu.
No 2016.gada 1.jūlija stājas spēkā Līvānu novada domes
apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Līvānu novadā, kas noteikta 16,20 euro par
vienu  m3 (bez PVN). Maksa nebija mainīta kopš
2009.gada un līdz šim tā bija pat lielāka 18,55 euro par
m3. Jaunais tarifs ir par 12,7% zemāks nekā iepriek-
šējais. Tarifs aprēķināts ļoti pārdomāti, ņemot vērā visus
izdevumus un noteikto atkritumu blīvuma koeficientu,
kas nosaka, ka 1m3 ir aptuveni 200 kg atkritumu
(iepriekšējais bija 1m3/130kg).
Samazināt tarifu bija iespējams, ņemot vērā, ka turpmāk
par atkritumu apsaimniekošanu maksāsim visi solidāri.
Tarifu iespējams samazināt tikai pie noteikuma, ka
visi iedzīvotāji godprātīgi un regulāri veiks maksā-
jumus saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem. 
Pagastos situācija nedaudz atšķirīga. Tā kā tur līdzšinē-
jais tarifs bija nesamērīgi zems, šobrīd ir izjūtama tarifa
celšanās. Taču tas jāveic, lai samaksa būtu samērīga visā
novadā. Arī lauku iedzīvotājiem jāslēdz līgumi un
jāvienojas par izvešanas biežumu un maksāšanas
regularitāti (izvest no lauku pagastiem plānots ne retāk
kā 1 reizi mēnesī). Ir plānots, ka SIA darbinieki izbrauks
uz pagastiem, lai līgumu slēgšana sekmētos raitāk.
Lūdzam interesēties pagastu pārvaldēs vai SIA Līvānos
un līdz gada nogalei noslēgt līgumus!
Diemžēl SIA veiktie aprēķini par reālo situāciju Līvānu

pilsētā nav iepriecinoši – līdz šim katru mēnesi no 16
savākšanas laukumiem daudzdzīvokļu māju mikrorajo-
nos tika savākts par 400 m3 vairāk atkritumu nekā šajās
mājās deklarētie iedzīvotāji saražo un ir samaksājuši.
SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” galvenā
ekonomiste Ināra Kalvāne skaidro, ka tas nozīmē, ka
par šiem 400 m3 atkritumu neviens nav samaksājis.
Tas rada lielus zaudējumus uzņēmumam, jo ir jāatrod
līdzekļi, lai šos atkritumus noglabātu poligonā un samak-
sātu pārējos maksājumus (piemēram dabas resursu
nodokli u.c.). Jautājums – kur radušies šie liekie 400 m3
atkritumu, kas ir 1/3 daļa no visa atkritumu apjoma
(tātad, milzīgi liels īpatsvars). Atbildes uz šo jautāju-
mu ir divas: atkritumi tiek atvesti no privātmāju kvartā-
liem, kuru iedzīvotāji nemaksā par atkritumiem, bet
izmanto daudzdzīvokļu māju laukumus, kā arī otra atbil-
de – dzīvokļos deklarējas mazāk iedzīvotāju nekā tur fak-
tiski dzīvo. 
Lai izskaustu šo situāciju, turpmāk katrai mājsaimniecī-
bai būs jāslēdz līgums ar SIA un jāveic regulāri maksāju-
mi. Dzīvokļos maksa tiek iekļauta ikmēneša rēķinā.
Taču, ja ir mainījies deklarēto skaits dzīvoklī, jādodas uz
SIA un līgums jāpārslēdz atbilstoši reālajam iemītnieku
skaitam (to, cik cilvēku uzturas dzīvokļos redz jūsu
kaimiņi, to var saprast arī pēc ūdens patēriņa un
skaitītāja rādījumiem, ko redz SIA savā sistēmā),
tāpēc nevajadzētu maldināt uzņēmumu, uzrādot
mazāku iemītnieku skaitu.
Privātmāju iemītnieki var izvēlēties gan iegādāties
konteineru (pēc saskaņota izvešanas grafika konteiners
tiek regulāri iztukšots, tas tikai noteiktā dienā jāizstumj
uz ielas), gan iegādāties marķētos maisus (tos var
izmest jebkurā savākšanas laukumā, piemēram, pa
ceļam uz darbu vai novietot pie īpašuma savākšanas
dienā). 

Iedzīvotāju zināšanai! Tiem, kam līgumu nav, obli-
gāti jānoslēdz līgums ar SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” un jāvienojas par izveša-
nas biežumu un regulāriem maksājumiem. 
Ieviešot jauno atkritumu apsaimniekošanas sistēmu,
iesaistot tajā visus iedzīvotājus un aktīvi ieviešos atkritu-
mu šķirošanu, būs iespējams tarifu nepalielināt un,
iespējams, pat samazināt. 
Brīdinām, ka pēc jaunā gada iedzīvotāji (un arī firmas),
kas nebūs noslēguši līgumus un nemaksās par
atkritumiem, tiks sodīti. Tā kā soda nauda nav maza,
tad noteikti vērts pārdomāt, vai vieglāk, ērtāk un izdevī-
gāk nav godprātīgi maksāt ik mēnesi dažus euro, nekā
pārkāpt likumu, sadzīvot ar sirdsapziņas pārmetumiem
un vēl maksāt soda naudu. 
Šobrīd 16 savākšanas laukumos ir uzstādīti uzraksti ar
piesaistīto māju adresēm, kuru iedzīvotāji drīkst izmest
atkritumus. Ja redzat, ka jūsu laukumā atkritumus
pieved sveši cilvēki, aizrādiet un neļaujiet tā rīko-
ties!icinām arī šķirot atkritumus. Plastmasu, papīru,
stiklu ievietojot atsevišķi, jūs samazināsiet izdevumus un
veicināsiet tarifa samazināšanos, kā arī pasargāsiet vidi.
Uzņēmums šķirotos atkritumus savāc atsevišķi no pārē-
jiem, to darot tikai noteiktās dienās, tāpēc nav pamats
bažām, ka visi atkritumi tāpat nonāk “kopējā katlā”.
Sīkāku informāciju varat iegūt SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” Rīgas ielā 2b, Līvānos personīgi
vai pa tālruni 65381819. 

Tarifs samazināts, bet turpmāk 
par atkritumiem maksāsim visi

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS 
LĪGUMU SLĒGŠANAS GRAFIKS PAGASTOS

NO PULKSTEN 9.00-12.00.

Jersika - 8. un 22.augusts un 12.septembris
Turki - 9. un 23.augusts un 13.septembris

Rožupe - 10. un 24.augusts un 14.septembris
Rudzāti - 11. un 25.augusts un 15.septembris

Sutri - 12. un 26.augusts un 16.septembris
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Latgales bērnu un jauniešu
folkloras nometne „Garā pupa“ 

 ̄ Anna Kārkle, nometnes organizatore

No 27. līdz 30. jūnijam Līvānu 1. vidusskolas Laimiņas
skolā notika Latgales bērnu un jauniešu folkloras nometne
„Garā pupa“, kurā piedalījās bērni un jaunieši no Līvāniem,
Rudzātiem, Preiļiem, Vārkavas, Aglonas, Vaboles, Madonas,
Barkavas, Viļāniem, Līksnas, Jēkabpils un Rīgas.

Nodarbību saturs un formas tika izvēlētas atbilstoši bērnu un
jauniešu  vecumam - caur dziesmu, rotaļu, caur spēlēm, sarunām
un praktisku darbošanos seno amatu meistardarbnīcās. 

Projekta mērķis bija veicināt latgaliešu valodas un tradicionā-
lās kultūras saglabāšanu un popularizēšanu

Folkloras nometnes programma bija ieplānota tā, lai bērni
varētu cits citu labāk iepazīt, sadraudzēties un šādā labdabīgā
gaisotnē iegūtu kopdarbības pieredzi ar skolotājiem un vietējā
reģiona teicējiem un muzikantiem.

Ikdienas nodarbību saturs bija veltīts padziļinātai folkloras
apguvei zinošu un talantīgu skolotāju vadībā.

Folkloras nometnē “Garā Pupa” bērni varēja apgūt dažādu
mūzikas instrumentu - ermoņiku, stabules, vijoles, kokles, dūdu
un akordeona spēles prasmi. Muzicēšanas nodarbības vadīja
Rīgas Skolēnu pils folkloras kopas “Kokle” vadītāja Dina Liepa,
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra izglītības metodiķe Vita
Talla, folkloras kopas “Ceiruleits” muzikants Mairis Iesalnieks.
Savu atbalstu sniedza arī bungu un dūdu grupas «Auļi» mūziķis
Edgars Kārklis.

Darbojoties Latgales bērnu un jauniešu folkloras nometnē
“Garā pupa”, bērniem bija iespēja apgūt iemaņas aušanā, kera-
mikā, doņu cepuru  pīšanā, lupatu paklāju tamborēšanā. Amatu
darbnīcas vadīja Tautas lietišķās mākslas studijas „Dubna“ vadī-
tāja un audēja Inese Valaine, keramiķe Eleonora Pastare un
amatniece Žanna Vilcāne.

Paši mazākie bērni ar prieku iesaistījās Lielajā rotaļniekā,
kuru vadīja Vārkavas folkloras kopas „Vecvārkava” dalībniece
Helēna Ērgle. Viņas vadībā tapa arī brīnišķīgi dekupāžas darbi-
ņi un mīkstās rotaļlietas.

Bērni un jaunieši ar aizrautību darbojās ”Čaklo roku darbnī-
cā”, kuru vadīja skolotāja Līga Bernāne. Viņa palīdzēja bērniem
iepazīt arī “Latvju rakstu ābecīti “. Nometnes bērniem īpašu prie-
ku sagādāja pasaku taka “Apslēptās mantas meklējumos”, kur
viņi sastapās ar dažādiem pasaku tēliem. Tur bija  gan Laimes
lācis, gan nabaga vecītis, raudošā līgava un Laimes māte, jūras
laupītājs, čigāniete, klibā vista un Austrumu gudrā. Pasaku takas
veidošanā iesaistījās gan nometnes “Garā pupa “audzinātāji, gan
bērnu vecāki - Marts Kristiāns Kalniņš, Mārīte un Zintis
Vucenlazdāni.

Viena nometnes diena norisinājās lauku sētā. Ciemojoties
“Ezeru” mājās, mājas saimniece Terēzija Rubene palīdzēja izzi-
nāt pirts gudrības. Bērniem bija iespēja iepazīt latgaliešu tradi-
cionālās virtuves noslēpumus. Tika kults sviests, ugunskurā cepti
kartupeļi un baudīti citi lauku labumi. Te tika svinēta arī
Pēterdiena. Nometnes pēdējā dienā notika koncerts, kurā dalīb-
nieki rādīja saviem vecākiem, ko iemācījušies. 

Realizējot projektu, tika pievērsta sabiedrības uzmanība fol-
kloras nozīmei mūsdienu kultūras procesos. Nometni finansiāli
atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds (Latgales kultūras program-
mas projekts). Pateicoties Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstam,
Latgales bērnu un jauniešu vasaras nometnes notikušas arī
iepriekšējos gados.

 ̄ Ilga Peiseniece
Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja

Līvānu novadā centralizētos  eksāmenus
(CE) 9 mācību priekšmetos kārtoja 64 vidus-
skolu absolventi. 

Izglītojamo mācību sasniegumi CE tiek
izteikti procentuāli. Apkopojot aizvadītā mācī-
bu gada rezultātus, prieks, ka 23 Līvānu nova-
da absolventiem vērtējumi eksāmenos ir 80%
un vairāk. 

Augstus rezultātus trijos eksāmenos ir
sasniegusi Līvānu 1.vidusskolas absolvente
Diāna Vigdorova, divos eksāmenos Līvānu
1.vidusskolas absolventi Dina Dzjadzina,
Mairis Iesalnieks un Santa Kokina,
Rudzātu vidusskolas absolventi Laura
Bobule un Margita Rudzāte.

Labākie absolventu rezultāti atsevišķos
mācību priekšmetos:

latviešu valodā: Līvānu 1.vidusskola –
Santa Kokina 91%, Diāna Vigdorova 85%
(skolotāja Rita Kurloviča), Madara Bokāne
82%, Dina Dzjadzina 81% (skolotāja Sandra
Kivleniece); Līvānu novada Vakara (maiņu)
vidusskola – Linda Jēkabsone 81% (skolotā-
ja Anna Ģēģere); Rudzātu vidusskola –
Margita Rudzāte 81% (skolotāja Lilita
Rudzāte).

matemātikā:  Līvānu 1.vidusskola – Mairis
Iesalnieks 86%, Diāna Vigdorova 85% (sko-
lotāja Marija Raginska); Līvānu 2.vidusskola
- Timurs Ļvovs 93% (skolotāja Tamāra
Haritonova); Rudzātu vidusskola - Margita
Rudzāte 99%, Laura Bobule 84% (skolotāja
Veneranda Spriņģe).

angļu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Diāna
Vigdorova 95%, Aivis Panovs 93%, Anete
Bogdanoviča 91%, Elvita Mazure 88%,
Santa Kokina 86%, Rihards Utināns 81%,
Mairis Iesalnieks 80% (skolotāja Inta
Ziemele), Rainers Broks 95%,  Dina
Dzjadzina 91%, Lāsma Tolstika 88%,
Valdis Ivanovs 84%, Anna Skutele 84%
(skolotāja Anita Reitere); Līvānu 2.vidussko-
la – Radislavs Kuzmins 89% (skolotāja
Nadežda Dzirko); Līvānu novada Vakara
(maiņu) vidusskola – Juris Daugavietis 83%
(skolotāja Ineta Sargune); Rudzātu vidussko-
la - Bobule 84% (skolotājs Sandris
Skarainis). 

krievu valodā: Līvānu 1.vidusskola – Lita
Bork-Ržečicka 88%, Edgars Vilcāns 81%,
Edgars Šusts 80% (skolotāja Tatjana
Poļakova); Līvānu novada Vakara (maiņu)
vidusskola – Jeļena Aļeščenko 81% (skolotā-
ja Ināra Lietauniece).

CE svešvalodās tiek izvērtēta izglītojamā
snieguma atbilstība B1 (40 – 69%), B2 (70 –
94%) vai C1 (95 – 100%) līmenim.

Līvānu novadā eksāmenu angļu valodā kār-
toja 53 skolēni, no tiem B2 līmeni ieguvuši 17
absolventi jeb 32,07%, B1 līmeni ieguvuši 26
absolventi jeb 49,06%.

Pirmo reizi kopš procentuālais vērtējums
svešvalodu eksāmenā tiek izteikts atbilstoši
Eiropas valodu kopīgās pamatnostādnēs
noteiktajiem valodas prasmes līmeņiem divi
Līvānu 1.vidusskolas absolventi Diāna
Vigdorova un Rainers Broks ieguvuši aug-
stāko C1 līmeni.

Krievu valodu kā svešvalodu kārtoja 13
absolventi un visu zināšanas ir novērtētas ar
līmeņiem: B2 saņēmuši 5 absolventi (38,46%),
bet B1 – 8 (61,54%).

Vācu valodas CE kārtoja 2 absolventi, zinā-
šanas novērtētas ar B1 un B2 līmeni.

Līvānu novadā centralizētos eksāmenus
ķīmijā izvēlējās kārtot 6 jaunieši, bioloģijā – 4,
vēsturē – 3, bet fizikā tikai 1 skolēns.

Valsts izglītības satura centrs kopumā vēr-
tējot jauniešu sniegumu centralizētajos eksā-
menos, secinājis, ka šogad tas ir uzlabojies
eksāmenos angļu valodā un latviešu valodā.
Nedaudz zemāki rezultāti ir eksāmenā ķīmijā
un krievu valodā (svešvalodā), krietni zemāki -
Latvijas un pasaules vēsturē un matemātikā. 

Līvānu novada absolventu  rezultāti kopu-
mā CE ir sekojoši: matemātikā – vidējais kop-
procents 37.46% (valstī 36.2%), latviešu valodā
– 60.44% (valstī 51.3%), angļu valodā – 62.37%
(valstī 61.0%), krievu valodā – 66.29% (valstī
67.0%), bioloģija – 48.5 (valstī 63.3%), ķīmijā –
49.41 (valstī 61.5%), vēsturē – 64.64% (valstī
41.9%).

Līvānu novadā, salīdzinot ar iepriekšējo
gadu CE rezultātiem, skolēnu zināšanu līme-
nis ir paaugstinājies angļu valodā un latviešu
valodā, taču novadā rezultāti samazinājušies,
tieši tāpat kā valstī kopumā, matemātikā,
ķīmijā arī bioloģijā. 

Mazākumtautību izglītības programmā lat-
viešu valodas CE sertifikātus pamatizglītībā
saņēma 12 Līvānu 2.viduskolas 9.klases bei-
dzēji, no tiem valsts valodas prasmes ar aug-
stākā līmeņa 1.pakāpi novērtētas Alīnai
Puriškevičai (C1- 93%) un Karīnai
Kiseļovai (C1- 91%) skolotāja Gunta
Pauniņa, 4 skolēnu zināšanas novērtētas ar
vidējā līmeņa 2.pakāpi (B2), bet 6 skolnieki
saņēma  vidējā līmeņa 1.pakāpi (B1), Līvānu
2.vidusskolas kopprocents šajā eksāmenā ir
70,80%. 

n Instrumenta spēles iemaņas nometnes “Garā pupa” akordeona
meistarklasē bērni apguva muzikanta Maira Iesalnieka vadībā.

n Latviešu tautas tradīcijām ir vieta arī modernajā ikdienā – par
to nometnes audzēkņi pārliecinājās Pēterdienas svinībās lauku
mājās ar latvisko ēdienu degustāciju.

Centralizēto eksāmenu rezultāti
Līvānu novadā

Šogad pirmo gadu pēc daudziem gadiem līgo-
jām Jersikā, laukumā pie Jersikas Tautas nama.
Visi kopā dziedājām dziesmas kopā ar dziedošo
grupu “OTTO” no Balviem, dancojām, kūrām
Jāņu ugunskuru un, protams, mielojāmies ar
Jāņu dienas labumiem līdz pat saullēktam.
Prieks par kuplo cilvēku skaitu, kas apmeklēja
Līgo dienas zaļumballi Jersikā. Prieks par

pašiem jersikiešiem, kuri šoreiz kā nekad bija
sarosījušies un ieradusies uz līgošanu kopā.

Tiekamies visi 6.augustā JERSIKAS
SVĒTKOS, kur pl. 20.30. koncertā dziedā-
sim kopā ar Žoržu Siksnu, Kasparu Antesu
un Vitu Baļčunaiti. Un zaļumballē danco-
sim un priecāsimies ar grupu ”Gints un
ES”. Uz Tikšanos!

Līgo svētki Jersikā nosvinēti.
Gaidām Jersikas svētkus 
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PIE DOMES UZSTĀDĪTS DEPUTĀTU
SOLIŅŠ

Jūlija sākumā Līvānos uzstādīts jauns tema-
tiskais soliņš jeb pilsētvides art-elements -
Deputāta soliņš.

Ne velti deputātus bieži dēvē par tautas kalpiem, jo
viņu pienākums – pārstāvēt tautas intereses.
Sākotnēji būt par deputātu daudziem šķiet viegli un
ērti. Taču tie, kas šos pienākumus izbaudījuši uz savas
ādas, zina, ka deputātam bieži nākas atbildēt uz neēr-
tiem jautājumiem, paciest kritiku, uzņemties atbildību

par neizdarībām
utt. Jaunais
Deputāta soliņš
simboliski atspo-
guļo šo tautas
kalpa darba spe-
cifiku. No attālu-
ma soliņš šķiet
ļoti piemīlīgs -
skaists un ērts,
taču sēdēt uz tā ir

diezgan neērti, apsēžoties nākas sajust arī asus dūrie-
nus (soliņā iestrādātas lielas metāla kniepadatas).
Dizaina objekts veidots metālā un stiklā. Tā autors ir
mākslinieks Raimonds Vindulis. Šis ir viens no sešiem
tematiskajiem dizaina soliņiem: Izlīgšanas soliņš
(2013), Spararata soliņš (2014), Brīvdabas viesistaba
(2015), Pirts baļļas soliņš,  Skolas sols(2016). 

REKONSTRUKCIJA DZIRNAVU IELĀ

Kopš 27.jūnija uzsākti Dzirnavu ielas rekons-
trukcijas darbi Līvānu pilsētā. Darbus iepirku-
ma rezultātā uzticēts veikt SIA “Jēkabpils PMK”. 

Dzirnavu ielas rekonstrukcija ir ilgi gaidīts pro-
jekts, ko Līvānu novada pašvaldība ir rūpīgi gatavoju-
si. Darbu gaitā plānots veikt Dzirnavu ielas pārbūvi
visā garumā, tajā skaitā gājēju un velosipēdistu celiņa
izbūvi vienā ielas pusē, lietus ūdens kanalizācijas tīklu
izbūve, ielas elektroapgādes pārbūve, tajā skaitā vājs-
trāvas un ielas apgaismojuma tīklu pārbūve, kā arī
ūdensapgādes tīklu izbūve un siltināšana. 

Kopējās izmaksas 807 500,36 EUR. Svarīgi, ka 85%
no kopējām izmaksām sedz ERAF (Eiropas Reģionālās
attīstības fonds), 4,5% - valsts budžets un pārējās

izmaksas segs Līvānu novada pašvaldība. 
Šis ir ļoti nozīmīgs projekts visai pilsētai, jo

Dzirnavu iela ir viena no iedzīvotājiem un uzņēmējiem
stratēģiski svarīgākajām maģistrālajām ielām, kā arī
vienīgā alternatīva dzelzceļa šķērsošanai pilsētas teri-
torijā tajos gadījumos, kad notiek remonta darbi
Stacijas ielas centrālajā dzelzceļa pārbrauktuvē. 

Darbi tiek veikti projekta “Līvānu pilsētas ielas
pārbūve uzņēmējdarbības attīstības veicināša-
nai” ietvaros. Sakarā ar remonta darbiem ir mainīta
autotransporta kustība, novirzot to pa citām ielām.
Lūdzam sekot ceļa zīmēm!

VAIRĀK KĀ MILJONS EURO IEGULDĪS
VISU LĪVĀNU NOVADA PAGASTU
LAUKU CEĻOS

Šogad plānots uzsākt darbus pagastu ceļu pār-
būvei Rudzātu, Turku, Jersikas, Rožupes un
Sutru pagastos. 

Piesaistīt līdzekļus lauku ceļu sakārtošanai pie eso-
šās finansēšanas sistēmas Latvijā ir praktiski neiespēja-

Kad vēji un dziesma sitas sejā
Senioru kora “JERSIKA” vadītāja Rita Semeiko Tukums, Durbes estrāde 2016. gada 18. jūnijs 
Nebīšos ne sniega, ne svelmes, ne lietus, ja vien ar mani kopā būs mani draugi

Šī bērnu dziesmiņa 18. jūnija rītā itin labi būtu iederējusies Jersikas kora repertuārā. Tālajā ceļā uz Tukumu nācās dzert
pat tabletes vestibulārā aparāta uzlabošanai, jo arī autobusu vējš šūpoja ne pa jokam. Bet, kā saka, Dievs nav mazais bērns,
un svētku laikā tikai nedaudz tika papurinātas frizūras, bet lietus un saule saudzēja dziedātājus, kuri bija sapulcējušies uz
Latvijas Senioru koru svēt-
kiem Durbes estrādē.
Nodomāju, ka Māksla taču ir
emociju pasaule, droši vien
tāpēc arī  daba atlaida grožus
un ļāvās stihijai, veidojot kus-
tību mūziku!     

Brīnišķīgs pasākums,
skais tas tikšanās ar draugiem
no citiem novadiem, nākotnes
ieceres un tautas tērpu košās
krāsas izrotāja dienu kā rožu
vītnes. Klātesoša līksme par
iespēju apskatīt Durbes pili,
dvēseli caurvijošām vijoles ska-
ņām un dzestro lēcienu jūrā. 

Paldies Līvānu novada
pašvaldībai un TN vadītājām
par kārtējo iespēju izbaudīt
un nest gaismā Latvijas kul-
tūrvērtības. 

Dziedājumi 
pie Rožupes
krusta maijā

Ticīgie Rožupē pie krusta, kas atro-
das pie aprūpes centra “Rožlejas”, maija
vakaros iet lūgties. Šis krusts ir tapis un
iesvētīts 2012.gadā. Krusta saimnieks ir
Aloizs Trūps. Viņš nemitīgi rūpējas, lai
netrūkstu ziedu pie altāra. Šogad
20.maijā pie krusta lūgšanas laikā bija
ieradies arī Rihards Miķelsons, kurš
pārstāvēja kristīgo radio “Marija” no
Rīgas. Viņa uzdevums bija ierakstīt
dziedājumus pie krusta Latgalē. Šajā
vakarā kuplā skaitā pie krusta bija
sapulcējušies apkārtējie iedzīvotāji.
Aprūpes centra vadītāja Gunta
Jaudzema bija atvedusi visvecāko iemīt-
nieci Annu Rušenieci un citas iemītnie-
ces lūgties. Lūgšanā piedalījās prieste-
ris Jris Zarāns un kapelas “Jūlijs” vadī-
tājs Jūlijs Stikuts ar kundzi. 

Antoņina Upeniece

Mums raksta

Ziņas

Līvānu novada dome šī gada maijā
un jūnijā veica Līvānu pilsētas
daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju
aptauju par ēku siltināšanas un
atjaunošanas jautājumiem. Aptaujā
piedalījās 195 iedzīvotāji vecumā no
18 līdz 78 gadiem.

69,9 % no aptaujas dalībniekiem ir dzī-
vokļu īpašnieki, 25,9 % īre dzīvokli no
pašvaldības, bet vēl 4,1 % īrē dzīvokli no
citas personas.

Tikai 32% atbildēja, ka viņu mājai ir
vecākais, 13,9 % atbildēja, ka nav un vai-
rums – 54, 1% - nezināja, vai šāds cilvēks
viņu mājā ir vai nav.

55,9 % dzīvokļu īpašnieku ir jau
nomainījuši vecos logus uz jauniem pake-
šu logiem, 19% logi ir daļēji mainīti,
23,6% vēl ir vecie padomju laika logi, bet
pāris cilvēki minēja arī, ka viņiem ir jauni
koka pakešu logi.

Iedzīvotāji lielākoties (54,6%) rakstīja,
ka apkures sezonas laikā viņu dzīvoklī ir
silti, vēl 11,9% dzīvoklī šķiet pārāk karsti,
ne par kastu, ne par aukstu ir 3,1%.
Tomēr bija arī tādi, un ne mazums, kuri
apkures sezonā nejūtas komfortabli – vēsi
ir 21,1% un auksti – 7,7. Vēl dažas atbil-
des bija, ka temperatūra ir nevienmērīga.

Aptaujas rezultāti parāda, ka vairāk
kā 50% dzīvokļu veidojas pelējums, ko
varētu veiksmīgi novērst māju siltinot un
ierīkojot labu ventilācijas sistēmu. 58,8%
iemītnieku atbildējuši, ka pa paneļu
šuvēm mājā nonāk  mitrums un vēsums,
arī šo problēmu risina mājas siltināšana.

Savas daudzdzīvokļu mājas tehnisko
stāvokli kā kritisku un neapmierinošu
vērtē 52,8% iedzīvotāju, kā vairāk vai
mazāk apmierinošu – 50,5, un tikai 1,5%

uzskata, ka viņu mājas stāvoklis ir labs.
Arī ar mājas vizuālo izskatu iedzīvotāji
nav īpaši apmierināti – 47,9% to vērtē kā
neapmierinošu, 50,5% - kā apmierinošu,
bet tikai 1,5% - kā labu.

Iedzīvotāji snieguši daudzus
komentārus, raksturojot savu daudz-
dzīvokļu māju tehnisko un vizuālo
stāvokli. Lūk, daži no komentāriem,
kas raksturo problēmas:

- Fasāde ir vizuāli nepievilcīga, uz
paneļiem ir notecējumi un pelējums;

- Neapmierina, ka lietus laikā dzīvoklī
parādās mitrums. Kāpņu telpa pat
dažreiz pludo, ūdens sūcas caur šuvēm;

- Mājā nekad nav bijis ne kosmētis-
kais, ne kapitālais remonts. Kāpņu telpa
un pagrabi ir ļoti sliktā stāvoklī. Ķieģeļi
no ārsienas zem jumta malas mitruma
rezultātā drūp un krīt uz galvas Arī bal-
koni sāk drupt;

- Mājas lielākā problēma ir mājas
jumts, kurš ir nokalpojis savu laiku un
bieži tek; 

- Mājai nav pievilcīga fasāde, vispār
padomju gados celtās 5 stāvu ēkas nav
pievilcīgas un veido pelēcīgu, neintere-
santu pilsētvidi.

- Mājas priekštelpā, kur atrodas ārējās
durvis ir izdauzīti stikli, mājā nedarbojas
ventilācija, tualetēs un vannas istabā
viņas vienkārši nav.

-   Sarūsējušas, vecas caurules, saplai-
sājušas sienas, slapja māja;

- Bojāti pamati, auksta grīda, jo dzī-
voklis atrodas tieši virs tukša pagraba.
Pagrabā atrodas tikai siltuma rādītājs un
trubas. Pagrabā griesti nav siltināti.

Uz jautājumu “Kā Jūs vērtējat pašval-

dības ieceri aktivizēt iedzīvotājus uzsākt
daudzdzīvokļu ēku atjaunošanu, tai skai-
tā siltināšanu pilsētas mērogā?” vairums
aptaujāto (83,3%) atbildējuši, ka pozitīvi.

Jautājām arī, kas iedzīvotājus satrauc
attiecībā uz māju siltināšanas un atjau-
nošanas procesu. Visvairāk iedzīvotājus
satrauc, vai būs pietiekami laba būvniecī-
bas kvalitāte, kā arī sava un kaimiņu
maksātspēja. Par šiem diviem jautāju-
miem jau rakstījām iepriekšējos laikrak-
sta numuros. Būvniecības kvalitāte tiks
stingri kontrolēta. Savukārt maksa par
siltumenerģiju un mājas atjaunošanu
saglabāsies iepriekšējā līmenī, mājas
atjaunošanas izdevumus apmaksājot no
ietaupījuma par siltumu. Ļoti daudzi
iedzīvotāji nobažījušies, vai nebūs jāņem
kredīts. Jau vairākas reizes esam skaid-
rojuši un vēlreiz uzsveram, ka, izvēloties
pašvaldības piedāvāto modeli, kredī-
tu ņems pašvaldības uzņēmums,
iedzīvotājiem šīs saistības nebūs
jāuzņemas. Pēc mājas atjaunošanas
īpašnieks savu dzīvokli varēs arī pārdot,
ja būs tāda vēlēšanās.

Iedzīvotāji izteica arī ierosinājumus,
kas būtu jāņem vērā māju atjaunošanas
procesā, vispirms pakavējoties pie
komentāriem, kuru autori ir negatīvi
noskaņoti attiecībā uz minēto ieceri.
Iedzīvotāji raksta: “Kāpēc jāsiltina, ja jau
tagad turam logu vaļā. Un katru ziemu
dzīvoklī temperatūra vidēji 23-24 grādi.
Konkrēti sev ieguvumus vispār neredzu”.

Atbildot, vispirms gribētos uzsvērt, ka
katrs, kurš ir privatizējis savu dzīvokli, ir
kopā ar to privatizējis arī domājamo daļu
no mājas kopumā (pagrabs, bēniņi, kāpņu
telpa u. c. koplietošanas telpas) - tas ir

ierakstīts arī zemesgrāmatā. Māja ir dzī-
vokļu īpašnieku un arī pašvaldības
(ņemot vērā, ka tai pieder daži dzīvokļi
katrā no mājām) kopīpašums. Dzīvokļu
un komunālā saimniecība ir tikai pakal-
pojuma sniedzējs, kas pat nedrīkst veikt
mājā nekādus lielākus remontus bez
iedzīvotāju kopsapulces balsojuma par
konkrētu darbu veikšanu.

Mājas atjaunošana bez siltināšanas
nav iespējama, jo, kā jau iepriekš minēts,
tieši līdzekļi no siltuma ietaupījuma tiks
izmantoti, lai apmaksātu mājas renovāci-
jas izdevumus un lai iedzīvotāji varētu
maksāt tikpat, bet dzīvotu atjaunotā
mājā.

Tomēr lielākajai daļai iedzīvotāju, kuri
ir par māju atjaunošanu un siltināšanu,
ir racionāli priekšlikumi: Esmu 100% par
māju atjaunošanu, jo šobrīd pilsētas
daudzdzīvokļu mājas izskatās nepievilcī-
gas, savu laiku nokalpojušas, bez atjauno-
šanas ar dzīvojamo fondu pilsētā būs mil-
zīgas problēmas; Izmantot kvalitatīvus
materiālus un kvalificētus darba veicējus;
Ļoti gribētu, lai ātrāk sāk sakārtot dzīvo-
jamās mājas; Strādāt ar nemaksātājiem;
Labprāt atbalstu pašvaldības iniciatīvu
pieslēgties jautājumam par daudzīvokļu
māju siltināšanu, jo paši iedzīvotāji neak-
tīvi iesaistās nezināšanas/negribēšanas
dēļ; Uzlabot ne tikai siltumizolāciju ārsie-
nām, bet arī pārbaudīt paneļu, pārsegu-
mu, sienu utt. nestspēju ilgtermiņam; Ja
ir iespēja, tad nevilcinoties tā jāizmanto,
jo ir apnicis raudzīties uz šīm neglītajām
ēkām, kuras bojā pilsētas tēlu.

Liels paldies visiem, kuri piedalījās
aptaujā un izteica savu viedokli!

Līvānu daudzdzīvokļu māju iedzīvotāju aptaujas 
par ēku siltināšanu un atjaunošanu rezultāti
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15. jūnijā Līvānu novada dome sveica 
Līvānu novada iedzīvotājus 
Leontīnu un Izidoru Skrebeļus zelta kāzu jubilejā.

“Visu mūžu viens bez otra ne soļa. Tāda bija dzīve – gājām plecu pie pleca:  – par
sevi stāsta laulātie, kuri joprojām iet roku rokā un atbalsta viens otru ik brīdi. Viņi
ir gaiši un ticīgi cilvēki. Vienmēr dzīvojuši pēc Dieva likumiem. No tiem lauku ļau-
dīm, kuru dzīves gudrība un viedums nereti ir pārāks par daudzu augstskolu izglī-
totajiem prātiem.

Izidors nāk no Rožupes pagasta Skrebeļiem,  Leontīna – no Rudzātu puses. Abi
iepazinās kopīgā radu saietā. Laiku pa laikam radu pulkā satiekoties, saprata, ka
iepatikušies viens otram. No brīža, kad sāka satikties kā pāris, jau mēneša laikā
sapratuši, ka ir viens otram īstie.

Viņi apprecējās jau apzinīgā vecumā  - Leontīnai bija 26 gadi, bet Izidoram 34.
Laulātie saka, ka tas ir labi, jo, iespējams, viņi gaidījuši savu otro pusīti. Un sagai-
dīja. “Tādā vecumā jau saproti, kāds cilvēks tev nepieciešams, lai vari nodzīvot kopā
visu mūžu” – teic Leontīna.

Bet kā saprast, kurš ir tavs īstais vai īstā?  “Man svarīgākais bija, lai būtu ticīgs
un strādīgs” stāsta Leontīna. “Ja cilvēks ir patiesi ticīgs, tad viņā būs viss – gan
mīlēs bērnus, gan visu dzīvo radību, cienīs vecākus cilvēkus, būs labestīgs, iejūtīgs.
Mums abiem tas bija svarīgi, mēs abi esam līdzīgi būtiskākajās lietās. Dzīvē jau viss
var gadīties, kādreiz aizsvilsties. Bet, ja blakus ir īstais, tas viss pāriet, izliesmo un
atkal miers.” Izidors viņai ar smaidu piekrīt. Arī viņam Dieva mīlestība ir tikpat
svarīga. 

Ja ir īstais cilvēks blakus, veselība un uzņēmība, var dzīvot arī uz akmens,
uzskata laulātie. Viņiem materiālās vērtības nebija galvenās. Tajos laikos, kad bija
jauni, naudas bija maz, bet viņi mācēja izdzīvot. Liekot kapeiciņu pie kapeiciņas,
kaut ko paši saražojot. Un visam pietika. “Kad tev ir maz, tu iemācies dzīvot ar to
pašu mazumiņu. Tagadējos laikos cilvēkiem vajag daudz vairāk naudas” – saka
zelta jubilāri.

Mazmeita Ieva, kas visu organizējusi un arī atnākusi līdzi apsveikt savus vecve-
cākus, stāsta, ka vecvecāki ir piemērs saviem bērniem un mazbērniem. Leontīnai

un Izidoram pat nekas īpaši nav jāmāca citiem, vislielākā mācība ir ikdienā redzēt,
kādi viņi ir un kā dzīvo. Savukārt zelta jubilāri priecājas par to, ka arī bērni un
mazbērni uzauguši par krietniem un ticīgiem cilvēkiem. Laulāto dzīves gudrība un
viņu laimīgas laulības pamats ir atziņa – “ir jādzīvo tā, kā Dievs visu sakārtojis, tad
dzīve būs laba, skaista”.

22. jūnijā Līvānu novada dome godināja 
zelta kāzu jubilejā Līvānu novada iedzīvotājus
Jautrīti un Vasiliju Konstantinovus.

“Iepazināmies 1961.gada rudenī. Kā jau jaunieši – satikāmies ballē Līvānu kul-
tūras namā”- par sevi stāsta zelta jubilāri. “Tas toreiz atradās ēkā, kur vēlāk ierī-
koja kinoteātri “Atpūta”, bet tagad ir Līvānu pasta nodaļa”. 

Jautrīte ir dzimusi un visu mūžu dzīvo Līvānos, bet Vasilijs nāk no Turku pagas-
ta. Laulībā dzimuši divi bērni, nu jau laulātos iepriecina 5 mazbērni un 3 mazmaz-
bērni. 

Jautrīte 20 gadus nostrādājusi Līvānu slimnīcā par medmāsiņu. Vispirms ķirur-
ģijas nodaļā, vēlāk ilgus gadus bērnu nodaļā. “Tik gadus strādāju, bet nekad nesap-
ratīšu tā laika kārtību, kad slimos bērnus šķīra no mammām, un viņiem nācās slim-
nīcā gulēt vieniem, pat dažus mēnešus veciem zīdainīšiem. Bija taču gan vieta, gan
visas iespējas. Tik žēl viņu bija”- stāsta Jautrīte. Viņa ir sirsnīgs un iejūtīgs cilvēks
ar labu sirdi. Turklāt radoša personība. Lielākā aizraušanās Jautrītei ir dārzs un
puķes, no kurām viņa vienmēr pratusi veidot skaistas kompozīcijas.

Savukārt Vasilijs lielu daļu darba mūža nostrādāja Līvānu stikla fabrikā, bioķī-
miskajā rūpnīcā, arī ķieģeļu rūpnīcā. Viņu vienmēr interesējusi tehnika, motocikli.
Dzīvesbiedre stāsta, ka Vasilijs viņai iepaticies, jo bijis apdāvināts, zinošs, daudz
lasījis. Arī turpmākajā dzīvē viņam vienmēr veikušies un padevušies visi darbi.

Abu laulāto dzīve nav bijusi viegla, nācies pārciest grūtus brīžus, bet kopīgi,
vienam otru atbalstot, iespējams daudz ko pārvarēt un iet uz priekšu. Viņu lie-
lākais prieks ir mazbērni, kurus abi zelta jubilāri palīdzējuši audzināt un vien-
mēr atbalsta. 

Viņi esot divi pretstati – Jautrīte ir maigas, sievišķīgas un mierīgas dabas, savu-
kārt Vasilijs – nopietns, ar lietišķu pieeju un tehnisku prātu. Bet, kā jau tas dzīvē
nereti notiek - pretstati pievelkas un dzimst mīlestība. 

Lai nodrošinātu elektrotīkla uzturēšanu ekspluatā-
cijai drošā stāvoklī, AS „Sadales tīkls“ Līvānu pilsētā
atsevišķos posmos gar Rīgas ielu, Daugavpils ielu,
Blaumaņa ielu, Krustpils ielu, Vidzemes ielu, Kr.
Valdemāra ielu, Krasta ielu, Rēzeknes ielu, Latgales
ielu, Brīvības ielu, Siguldas ielu, Stadiona ielu,
Dzirnavu ielu, Kaijas ielu, Dubnas ielu, Upes ielu, Līču

ielu, Uzvaras ielu, Draudzības ielu, Puķu ielu jūlija
mēnesī veiks bīstamo koku un zaru izzāģēšanu, kas
apdraud gaisvadu elektrolīniju drošumu.

Trašu tīrīšana un arī bīstamo koku zāģēšana aiz-
sargjoslās un gar elektrolīniju trasēm, ir viens no vis-
svarīgākajiem darbiem, kas tiek veikts visu gadu, lai
samazinātu riskus koku, zaru uzkrišanai uz elektrolī-

nijām un klientu elektroapgādes process notiktu pēc
iespējas kvalitatīvi.

Pirms darbu veikšanas AS „Sadales tīkls“ sadarbī-
bas partneris veicamos darbus saskaņos gan ar zemes
īpašniekiem, gan ar pašvaldību, jo aizsargjoslās nozā-
ģētie koki, krūmi un zari ir zemes īpašnieka vai tiesis-
kā valdītāja īpašums.

“Sadales tīkls” veiks koku zāģēšanu
elektrolīniju teritorijā Līvānu ielās

Sveicam zelta kāzu jubilārus!

mi. Viena no retajām iespējām, ko izmantoja arī Līvānu
pašvaldība, ir Latvijas Lauku attīstības programmas
2014. – 2020. gadam 7.2. pasākums “Pamatpakalpojumi
un ciematu atjaunošana lauku apvidos”.

Aizvadītajā gadā Līvānu novada domes un pagastu
pārvalžu vadītāji tikās ar iedzīvotājiem visos piecos
pagastos, lai kopīgi izvērtētu, kurus no pagastu ceļiem
vajadzētu remontēt pirmām kārtām un kuri atbilst
izvirzītajiem projekta kritērijiem. Pieņemts lēmums
veikt grants ceļa pārbūves darbus šādos posmos: Sutri
– Krivoki (Sutru pagastā), Veiguri - Silavas -
Robežnieki – Gaiņi (Turku pagastā), Drēņi - Kalvāni –
Lietaunieki (Rožupes pagastā), Cirsenieki – Iztekas
(Jersikas pagastā), Vilkmugura – Pīļupsala (Rudzātu
pagastā). Kopā tiks uzlaboti 12,052 km ceļa. 

Kopējās izmaksas 1 082 930,82 EUR apmērā, no
kurām 90% ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku
attīstībai (ELFLA) finansējums 974 637,74 EUR un
10% ir Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums
108 293,08 EUR apmērā. Proporcionāli nauda remon-
tam sadalīta uz visiem pieciem pagastiem. 

ASINS DONORU DIENA – 20.JŪLIJĀ

20.jūlijā plkst. 9.00 - 13.00 Valsts Asinsdonoru
centra Latgales filiāle rīko Asins donoru dienu
Līvānu slimnīcā. Lai asinis būtu derīgas pārliešanai,
dienā pirms procedūras un asins ziedošanas dienā
iedzīvotāji aicināti lietot veselīgu uzturu un šķidrumu
pietiekamā daudzumā (vismaz 1,5l). VADC atgādina,
ka par asins donoru var kļūt personas vecumā no 18
līdz 65 gadiem. Ķermeņa svaram ir jābūt virs 50 kg. 

30.JŪLIJĀ HEPATĪTA PĀRBAUDES 
BEZ MAKSAS 

30. jūlijā Pasaules Veselības organizācijas (PVO)
Pasaules Hepatīta dienas ietvaros Līvānu slimnīcā, I.
Miltas ģimenes ārsta prakses telpās, no plkst. 10.30
līdz 14.00 ikvienam būs iespēja bez maksas un anonīmi
veikt B un C hepatītu eksprestestus un saņemt infor-
māciju par šīm slimībām. Interesenti varēs arī pārbau-
dīties uz HIV un sifilisu. Testus veiks un konsultācijas

sniegs Baltijas HIV asociācijas Testpunkta darbinieki.
Iepriekšējais pieraksts pa tālruni 28441324. 

ČETRIEM GRĀVJIEM VEIKS 
MELIORĀCIJU

Līvānu novada domes iesniegtais projekts
“Meliorācijas sistēmu pārbūve un atjaunošana
Līvānu novadā” ir apstiprināts. 

Tas bija iesniegts Lauku attīstības programmas
2014.-2020.gadam pasākumā “Atbalsts ieguldījumiem
lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras
attīstībā”. Kopējā projekta summa ir 406 138, 79 EUR,
90% ELFLA finansējums.  Projekta ietvaros notiks
pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistē-
mu 12,20 km garumā atjaunošana lauksaimniecības
un meža zemēs Līvānu novada Turku pagastā.
Meliorācijas darbi tiks veikti 4 grāvjiem: Aizpuriešu,
Sila, Mošānu un Teļu. Projekta īstenošana ir saskaņo-
ta ar zemes īpašniekiem. 

Ziņas
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Grupas “bet bet” jubilejas
koncerts 7.augustā Rožupes
estrādē 

Sagaidot savu 25 gadu pastā-
vēšanas jubileju, grupas „bet bet”
dalībnieki ir apzinājuši vietas
Latvijā, kurās šajos gados grupa
nav uzstājusies, tāpēc nolemts
“Lielos jubilejas koncertus” rīkot
tieši vietās, kurās grupa līdz šim
nav muzicējusi nekad, vai arī
darījusi to ļoti, ļoti reti. 

7.augustā grupa koncertēs
Rožupes estrādē. Lielajos jubilejas
koncertos grupa plāno izpildīt sava
jaunākā albuma “Vasara nebeig-
sies nekad” programmu, kas būs
papildināta ar grupas lielākajiem
hitiem – ”Diena”, “Kāpēc man nav
sarkans mersedess”, “Vakara
vējā”, “Mazs cinītis”, “Es tevi
nemīlu”, “Mēmā dziesma” un
citām.

Pēc katra koncerta grupa ieplāno-
jusi tikties ar saviem klausītājiem,
sniegt autogrāfus uz jaunā albuma,
kā arī prezentēt grupas bundzinieka
Guntara Rača dzejoļu un dziesmu grāmatu “Laikam laika nav”.  Par koncertiem
informēt solījies “Latvijas radio 2”! Pēc šīs turnejas grupa dosies ierakstu studijā
un gatavos jaunu Ziemassvētku programmu.

Grupa „bet bet“ dibināta 1991.gada pavasarī. Tas notiek, sadaloties tolaik jau
populārajām grupām „Jauns Mēness“ un „Zodiaks“. Pēc pirmās ASV turnejas
„Jaunu Mēnesi“ pamet Guntars Račs (bungas, balss), Aivis Kalvāns (bass) un
Uģis Tirzītis (ģitāra, balss). Savukārt, atgriežoties no Amerikas, arī grupas
„Zodiaks“ „pirmā vijole“ Zigfrīds Muktupāvels (balss, vijole, taustiņi) nolemj mek-
lēt citus sabiedrotos. Kāda 1991. gada marta dienā visi satiekas mazā Rīgas pagra-
biņā, kurā dzīvo Guntars, un vienojas par jaunas grupas izveidi. Tolaik neviens pat
nenojauš, ka grupa ar pavisam nelielām sastāva maiņām, spēs noturēties un kopā
muzicēt 25 gadus, izdodot 8 studijas albumus un 4 labāko dziesmu izlases.
Jaunākais albums “Vasara nebeigsies nekad” nāca klajā 2015.gadā un tajā
iekļautā dziesma “Mazs cinītis” šobrīd ir viena no pieprasītākajām dziesmām lat-
viešu valodā Latvijā. 2006.gadā grupas basģitārista vietu, nomainot Aivi Kalvānu,
ieņem Andris Alviķis, un nu jau 10 gadus grupas sastāvs ir nemainīgs.
Ceturtdaļgadsimta laikā grupa ir apbraukājusi vai visu Latviju, uzstājusies Polijā,
Zviedrijā, Somijā un Īrijā.

Sekmīgākais skolēns
Rudzātu vidusskolā –
Dāvids Rubens

 ̄ Jolanta Ļubka-Tarasova, D.Rubena klases audzinātāja 

Rudzātu vidusskolas 8.klases skolnieks
Dāvids Rubens šajā mācību gadā ir uzrā-
dījis augstus rezultātus mācībās, mācību
priekšmetu olimpiādēs un dažādos kon-
kursos.

Dāvida panākumu veiksmes stāsts aizsā-
kās jau pirms 6 gadiem, kad zēns mācījās
2.klasē un uzsāka piedalīties jauno vides pēt-
nieku forumā “Skolēni eksperimentē”. Tā bija
motivācija kļūt par aktīvu mācību procesa
dalībnieku, par kādu Dāvids kļuvis šodien:
patstāvīgs, atbildīgs, mērķtiecīgs, ar augstu
pašnovērtējumu, ir izcilas prasmes strādāt ar
informāciju - to atlasīt, iegūt sev nepieciešamo.

Dāvidam padodas visi mācību priekšmeti,
kā eksaktie, tā arī literatūra un vēsture. Šogad
īpaši augsti rezultāti sasniegti ķīmijā, bioloģi-
jā, vēsturē, matemātikā un fizikā. Kurās olim-
piādēs Dāvids piedalījās, tur arī neizpalika
rezultāts. Kopumā Dāvids šogad ir piedalījies 11 dažādās mācību priekšmetu
olimpiādēs. Valsts olimpiādē vēsturē godam izcīnīta 2.vieta, tikai 1 punkta pie-
trūka līdz 1.vietai. Savukārt Valsts olimpiādē bioloģijā – 3.vieta.

Īpaši labi rezultāti šogad: 2.vietas atklātajā Valsts ķīmijas un matemātikas
olimpiādē un Līvānu un Ilūkstes novadu apvienības olimpiādē, 1.vietas atklātajā
Latgales reģiona ķīmijas olimpiādē, 10.LU Ķīmijas fakultātes jauno ķīmiķu kon-
kursā un starpnovadu (Aglonas, Preiļu, Vārkavas) apvienības olimpiādē.

Tāpat Dāvids ieguva 1.vietu un naudas balvu arī fizikā starpnovadu olimpiā-
dē 8.klasēm (Līvānu, Preiļu). D.Rubens piedalās dažādos literāros konkursos,
ļoti daudz lasa.

Dāvida “stiprā aizmugure” un atbalsts ir viņa ģimene, īpaši mamma, kura
zēnu bieži pavada uz daudzām laureātu apbalvošanas ceremonijām, bet tētis
atbalsta ar tehniskām lietām, gan gatavojoties forumam “Skolēni eksperimentē”,
gan arī pilda šofera pienākumus, ja tas nepieciešams.

Nākošajā mācību gadā Dāvids mācīsies 9.klasē un iegūs pamatizglītību, viņam
vēl sasniedzami daudzi apvāršņi un atklājamas neskaitāmas interesantas lietas,
kā viņš pats ir rakstījis jaunrades konkursā, veltītā dzejniekam R.Mūkam:
“Virsotnes sasniegšana vispār dzīvē nav iespējama, jo, tikko sasniegsi pirmo vir-
sotni, tu ieraudzīsi, ka aiz tās ir vēl lielāks kalns, un ir svarīgi neapstāties pie
sasniegtā. Cilvēkam kā izšautai bultai jādodas kalnā, lai aiz viņa paliek spoži gaiša
josla, bet priekšā tiek šķelti aizvien jauni un neredzēti apvāršņi…”

Igaunijas galvaspilsētā Tallinā
no 17.-19.jūnijam norisinājās
Baltijas kausa izcīņa U14 vecuma
grupā basketbolā jauniešiem.
Kausa izcīņā piedalījās Lietuvas,
Latvijas, Igaunijas un Somijas zēnu
un meiteņu U14 vecuma grupu izla-
ses. Latvijas izlases sastāvā  izdevās
iekļūt arī Līvānu BJSS U14 basket-
bola nodaļas audzēknim Dmitrijam
Skrupskim (treneris Edgars
Cimars).

Atlases ciklā tika uzaicināti 15 jaunie
basketbolisti no visas Latvijas. Pēc aiz-
vadītās treniņnometnes tika atlasīti 12
labākie spēlētāji, kas devās uz
Baltijas kausa izcīņu Tallinā. Liels
prieks par to, ka tieši mūsu
Dmitrijam izdevās iekļūt Latvijas

izlases U14 komandas sastāvā!
Kausa izcīņas pirmajā spēlē mūsē-

jiem nācās spēlēt ar Lietuvas izlases vie-
naudžiem. Lietuvieši bija pārāki ar
80:50. Dmitrijam šajā spēlē 4 punkti.

Otrajā dienā mūsējie pārliecinoši pār-
spēja Somijas izlasi ar 90:58.
Dmitrijam 2 punkti. Kausa izcīņas
pēdējā dienā Latvijas izlase sīvā cīņā
pārspēja mājiniekus - Igaunijas basket-
bolistus ar  71:65. Dmitrijam 6 punkti.

Latvijas izlase kopvērtējumā ierindo-
jās 2.vietā.  Latvijas meiteņu izlasei
izdevās izcīnīt 1.vietu. 

Puišu izlasē galvenā trenera Mārtiņa
Līča-Līcīša vadībā spēlēja deviņu sporta
skolu audzēkņi. Prieks un gandarījums
par mūsu jauno basketbola talantu
Dmitriju Skrupski!

n Attēlā Dmitrijs Skrupskis otrajā rindā ar 10.numuru. Līvānu sporta skola sveic
audzēkni un treneri ar augsto sasniegumu un novēl neapstāties pie sasniegtā rezul-
tāta!

Līvānietis Dmitrijs Skrupskis 
Latvijas izlases sastāvā
Baltijas kausa izcīņā 2.vietā

13. jūnijā VEF Latvijas jaunatnes
basketbola līgas delegācija viesojās LR
Saeimas namā, kur Latvijas
Republikas Saeimas priekšsēdētāja
Ināra Mūrniece sveica mācībās sek-
mīgākos jaunos basketbolistus, labākos
trenerus un tiesnešus.

Atzinības rakstus saņēma 127 jaunie
basketbolisti, kuriem liecībās nav biju-
šas zemākas atzīmes par septiņi. Starp
skolēniem, kuri spēj apvienot gan mācī-
bas, gan arī sasniegt labus rezultātus

sportā, bija arī Līvānu bērnu un jaunat-
nes sporta skolas audzēkņi Madara
Liepniece, Marta Iļjina, Egita
Cimare, Dāvis Skreivers un Emīls
Mikulis. Es zinu, ka spēks jums ir
pašiem. Zinu, ka jums ir daudz izturības
un uzņēmības, un tāpēc jūs visi esat

šeit. Bet es jums novēlu veiksmi.
Sportisko veiksmi, jo tā ir tā zelta zīlīte,
kuru katrs sportists tomēr grib noķert
aiz astes,” sveicot jaunos sportistus,
uzsvēra I.Mūrniece.

Mēs lepojamies ar saviem bērniem
un vēlām veiksmi arī turpmāk!

Jauno basketbolistu vecāki

Mēs lepojamies!
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 ̄ Ginta Mališeva, 
Līvānu luterāņu draudzes vārdā

Šos Lūkasa evaņģēlija vārdus svinīgajā diev-
kalpojumā par godu Līvānu un Šēnfeldes
(Vācijā) luterāņu draudžu sadraudzības 20 gadu
pastāvēšanai savā sprediķī iztirzāja Šēnfeldes
mācītājs Tomass Dīcs.

Un vislabāk šo sadraudzību raksturo citāti no mācī-
tāja Tomasa Dīca sprediķa: “Mūsu draudzība sākās
deviņdesmito gadu vidū, un pirmo reizi mēs satikāmies
uz Daugavpils šosejas - mēs, 7 cilvēki no Šēnfeldes
draudzes un līvānieši, kas mums toreiz bija atbrauku-
ši pretim… Šoreiz 19 Ukermarkas ļaudis ir ciemos
Līvānos un mūsu draudzība turpinās. Mēs tiekamies ik
pēc diviem gadiem…  Viens no mūsu
draudzības stūrakmeņiem ir kopīgā
pagātne zem komunistiskās diktatūras
žņaugiem, tāpēc spējam cits citu jo īpaši
labi saprast. Un tā mūsu draudzība ir jau
20 gadus ilgstošs stāsts par žēlsirdību.
Tas ir stāsts par to, kā Kristus savieno cil-
vēkus… Mēs esam pieredzējuši, ka baznī-
ca un ticība sevī nes dziedinošu spēju, kas
palīdz pārvarēt arī aizspriedumus un
robežas, kuras citi uzstāda. Un to mēs svi-
nam šodien un vienmēr. Mēs un jūs,
mums nevajag baidīties krīzēs un grūtī-
bās, mums nevajag ļaut sevi noreducēt
tikai uz materiālām vērtībām, bet gan
pateicīgi priecāties par sasniegto un ar
ticības spēku justies atbildīgiem par ikdie-
nu un pasauli. Jo Kas pie cilvēkiem nav
iespējams, tas ir iespējams pie
Dieva…”

Šo skaisto 19.jūnija dievkalpojumu
muzikāli ieskandināja Līvānu un Preiļu
mūzikas skolu audzēkņi, kuriem, pateico-

ties šai sadraudzībai, ir bijusi iespēja
piedalīties starptautiskajā
Malhoveras mūzikas konkursā. Liels
paldies par sagādāto baudījumu
talantīgajiem audzēkņiem, viņu peda-
gogiem un skolu direktoriem
Gunāram Luriņam un Albertam
Vucānam.

Gan mūsu viesiem no Vācijas, gan
tiem, kas nepaguva apmeklēt mūsu
dievnamu Baznīcu nakts pasākumā,
bija iespēja apskatīt nelielo izstādi
par baznīcas vēsturi un darbību, aplū-
kot Jāņa Mag daļenoka dāvātās vēstu-
riskās fotogrāfijas, kā arī pavērot
Līvānu pilsētas panorāmu no baznī-

cas torņa logiem.
Svētku dievkalpojumā piedalījās Līvānu

novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods, kurš apliecināja, ka veiksmīgi
uzsāktā sadarbība starp Līvānu luterāņu
draudzi un pašvaldību turpināsies. Liels
paldies novada domei par atbalstu gan
ikdienas darbos, gan svētku reizē.

Paldies ikvienam, kas ar savu sirdi un
rokām piedalījušies šīs sadraudzības attīs-
tīšanā un šīs kārtējās tikšanās organizē-
šanā. Paldies par baznīcas un tās apkār-
tnes sapošanu, par cienastu sagādāšanu,
par vācu draugu uzņemšanu savās ģime-
nēs, par ekskursijas organizēšanu, par
tulkošanu, par ziedošanu, par katra nepa-
manāmā darbiņa veikšanu, par kopā
būšanu… Īpašs paldies Dzintaram
Daugulim, Jūlijam un Helēnai Stikutiem,
un Ditas Ozolas-Ozoliņas ģimenei.

Kas pie cilvēkiem nav iespējams, tas ir iespējams pie Dieva

LĪGU UN JĀŅU 
VIEGLATLĒTIKAS 

ČEMPIONĀTS

 ̄ Mārīte Vilcāne,
JIC “Kvartāls” vadītāja 
vietniece

Sekmīgi aizritējis 9. Līgu un
Jāņu vieglatlētikas čempionāts,
kas bija pulcējis sportistus no
Lietuvas, Ventspils, Gulbenes,
Tukuma, Jūrmalas, Rēzeknes,
Daugavpils, Rīgas, Ogres,
Kocēniem, Madonas, Jēkabpils,
Salaspils, Jaungulbenes,
Preiļiem un Līvāniem, kopskai-
tā septiņdesmit dalībniekus. 

Sacensību dalībniekus atklā-
šanas parādē sveica Līvānu
novada domes priekšsēdētāja
vietniece Aija Usāne, Preiļu
novada domes izpilddirektors
Vladimirs Ivanovs. Pēc sirsnī-
giem novēlējumiem, kā ierasts,
kapellas “Jūlijs” pavadījumā
dalībnieki dziedāja valsts himnu
un Preiļu novada visu laiku izci-
lākais soļotājs Normunds
Ivzāns, Pasaules čempions soļo-
šanā un Līvānu novada Eiropas
eksčempions tāllēkšanā  pacēla
novadu karogus. Pirms dalībnie-
ku došanās uz sektoriem, īpaši
tika sumināti Jāņi un Līgas, kas
dāvanā saņēma ozola vainagu
un pirts dvieli. 

Sportisti sacentās septiņpad-
smit disciplīnās. 

Absolūtie uzvarētāji: 100 m -
Valdis Cela un Mārīte
Kozlovska, Juris Lebedoks
un Solvita Kaļva, Aigars
Vilnītis un Dace Faituša.

400 m - Artūrs Pauļukevičs
un Mārīte Kozlovska, Oļegs
Okuņevs un Ludmila Nefjo -
dorova-Volkova, Feoktists
Pušņakovs un Dace Faituša.

1500 m - Juris Baraus un
Mārīte Kozlovska, Volde -
mārs Pinka un Zinaīda

Rācenāja, Jānis Važņevičs
un Velga Lāce.

5000m - Pēteris Trubačs,
Voldemārs Pinka, Raitis
Lērme.

3km soļošana- Normunds
Ivzāns un Vera Grīnberte,
Aigars Salenieks un Inese
Sirmā, Raitis Lērme un Ņina
Jurciņa.

Augstlēkšana - Valdis Cela
un Laila Pētersone, Aivis
Finķis un Varvara Jefimova,
Māris Mednis un Mārīte
Vilcāne.

Tāllēkšana – Valdis Cela un
Dace Faituša, Juris Lebedoks
un Solvita Kaļva, Aigars
Skrebeļs un Mārīte Vilcāne.

Lodes grūšana - Jānis
Pāvuliņš un Nellija
Spridzāne, Jānis Māsāns un
Anfisa Ziļa, Juris Kopasovs
un Mārīte Vilcāne.

Šķēpa mešana - Jānis
Zagorskis un Anfisa Ziļa,
Valdis Blūms un Līga
Platpīre, Arnis Cāns un
Nellija Spridzāne.

Sportisti saka paldies tiesne-
šiem par atbildīgo darbu,
Līvānu un Preiļu novadu
pašvaldībām un sadarbības par-
tnerim Jēkabpils sporta cen-
tram. Uz redzēšanos nākamgad
jubilejas čempionātā! 

LĪVĀNU SPORTA 
SKOLAS VIEGLATLĒTI

STARTĒ LATVIJAS
JAUNIEŠU 

VIEGLATLĒTIKAS
IZLASES SASTĀVĀ

 ̄ Indra Iesalniece, Līvānu
bērnu un jaunatnes sporta sko-
las direktore

Jegors Gerasimovs un
Ņikita Bondarevs ir iekļuvu-
ši Latvijas jauniešu vieglat -
lētikas izlases sastāvā!

24.-27.jūnijā puiši piedalījās
XI starptautiskajās bērnu
sacensībās vieglatlētikā Polijas
pilsētā Lowizcā un startēja
Latvijas izlases sastāvā.
Sacensības notika starp 6 val-

stu izlasēm - Poliju, Latviju,
Lietuvu, Igauniju, Ungāriju
un Slovākiju. Šoreiz gan
sacensības notika sliktos laika
apstākļos (spēcīgas lietus
gāzes un vējš). 2003.gadā dzi-
mušo zēnu grupā ar jaunu per-
sonisko rekordu 60m skrējienā
- 7,77 sek. 2.vietu izcīnīja
Jegors Gerasimovs, bet
startējot 300 m skrējienā -
40,90 sek. izcīnīta 4.vieta.
2005.gadā dzimušo zēnu
grupā ar personiskiem rekor-
diem 300 m skrējienā - 46,16
sek. izcīnīta 2.vieta Ņikitam
Bondarevam, bet tāllēkšanā
- 4,56 metri 3.vieta.
Latvijas izlase ar izcīnītajām 19
medaļām komandu vērtē jumā
izcīnīja 4.vietu. Apsveicam
audzēkņus un treneri Vja -
česlavu Grigorjevu ar augsto
sasniegumu! novēlam neapstā-
ties pie sasniegtā rezultāta!

LIVELO KAUSS
KALNU 

RITEŅBRAUKŠANĀ
2016

 ̄Dainis Skrūzmanis
Biedrība „Veloklubs Līvāni”
valdes priekšsēdētājs

Šajā gadā biedrība „Velo -
klubs Līvāni” sadarbībā ar
citām reģionālajām biedrībām,
vietējo novadu pašvaldībām,
riteņbraukšanas entuziastiem
un citiem atbalstītājiem plāno
noorganizēt Latvijas vēsturē
pirmo vairākposmu kalnu riteņ-
braukšanas seriālu Latgales un
Sēlijas reģionā – LiVelo Kausu
kalnu riteņbraukšanā. Šogad
šīs riteņbraukšanas sacensības
ir ieplānotas četros posmos, no
kuriem pirmais – Līvānu MTB
Maratons startēs jau 16.jūlijā.
Nākošais sacensību posms -
Kūku Velokross norisināsies
pēc nedēļas, 23.jūlijā Krustpils
novada Kūku pagastā. Trešais,
Velokross „Sēlijas Pērle” –
28.augustā Aknīstes novada
Gārsenē, un visbeidzot, 18.sep-
tembrī atgriezīsies Kūku pagas-
tā kā noslēdzošais, ceturtais
posms - Kūku MTB Maratons.

Ikkatrs sacensību dalībnieks
varēs piemeklēt sev un savām
spējām piemērotu distanci. Būs
gan garākas un sarežģītākas
distances tiem, kam riteņ-
braukšana saistās ar sportu,
gan īsākas, kuras veikt varēs
tie kuriem riteņbraukšana vai-
rāk saistās ar aktīvu atpūtu.
Katrā no pasākumiem būs pie-
ejamas arī bērnu distances.
Vairāk informācijas par pasā-
kumu, kā arī pieteikties dalībai
var biedrības interneta mājas-
lapā www.livelo-team.lv sadaļā
„LiVelo kauss 2016”.

Nākotnes perspektīvā šo
seriālu iecerēts iedibināt kā
ilgtermiņa projektu, ar laiku pie-
vienojot pasākumam arvien jau-
nas sacensību trases un palieli-
not seriāla posmu skaitu.
Pievienoties projektam tiek aici-
nātas arī citas pašvaldības un to
riteņbraukšanas aktīvisti, kuri
vēlas savos novados arvien vai-
rāk un kvalitatīvāk attīstīt riteņ-
braukšanu kā videi un cilvēku
veselībai draudzīgu sporta veidu.

Visa šīs idejas realizācija
nevarētu notikt bez mūsu
sadarbības partneru atbalsta
un palīdzības. Tāpēc pirmām
kārtām vēlos pateikties tām
pašvaldībām un biedrībām,
kuras noticēja šai idejai un pie-
krita uzņemties tiešu līdzdalību
pasākuma organizācijā. Tās ir:
Līvānu un Krustpils novadu
pašvaldības, biedrība „Dauga -
vas Pārupieši”, Aknīstes novada

pašvaldība un vietējie novada
riteņbraukšanas aktīvisti.
Tāpat liels paldies uzņēmu-
miem un organizācijām, kuras
jau piekritušas sponsorēt veik-
smīgu pasākuma norisi. Tie ir:
drukas un reklāmas studija
„Vērtīgs”, apdrošināšanas sa -
biedrība BTA, SIA „Līvānu
Kūdras Fabrika”, SIA „Kanti”,
SIA „Paula 3”, SIA „Cramo”, jau-
natklātā Jersikas čipsu ražotne
SIA „Glear”, SIA „Bork”, Z/S
„Vīnkalni”, kafejnīca „Ceļavējš”,
kafejnīca „Karamele”, individuā-
lais komersants Viktors Popovičs,
Z/S Kristāli, SIA „Dona”, SIA
„Indāres”, Z/S „Dālderi”, 4.Jēkab -
pils Aizsargu pulks, Jēkabpils
offroad motoklubs, domubiedru
klubs „Kūp un Slīpē”.

Aicinu arī citus uzņēmumus
un organizācijas iesaistīties
aktīva un veselīga dzīvesveida
popularizēšanā, sniedzot atbal-
stu pasākuma organizācijā.
Ņemot vērā, ka plānotais kopē-
jais dalībnieku un līdzjutēju
skaits sacensību seriālā varētu
sasniegt ap 1000 cilvēkiem, tā
būs arī laba vieta savu ražoto
preču un sniegto pakalpojumu
reklāmai. Biedrībai „Veloklubs
Līvāni” ir arī sabiedriskā labu-
ma organizācijas statuss, līdz ar
to veicot ziedojumus, gan juri-
diskās gan fiziskās personas var
saņemt likumos noteiktos ienā-
kuma nodokļa atvieglojumus.

Uz tikšanos sacensību vietās!

Sports

n Ir tik daudz ceļu, pa kuriem iet un tos iepazīt. Mēs varētu viens otram paiet
garām, tā arī nekad nesastopoties. Bet mēs satiekamies! Īstajā laikā un īstajā
vietā. Tas ir īsts brīnums! Patiesi Dieva brīnums! Ticēsim un paļausimies! 1.
rindā ceturtais no kreisās Līvānu luterāņu draudzes mācītājs Ēvalds Bērziņš
kopā ar Līvānu draudzes locekļiem, vācu draugiem un Šēnfeldes draudzes
mācītāju Tomasu Dīcu (1.rindā otrais no kreisās). Foto: Ļubova Meļņičenko
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Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Ginta Kraukle, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaïenoka, 

I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Afiša
Līvānu novada KC

6.augustā 12.00 Bērnības svētki. Aicinām pie-
teikt 2009./2010. gadā dzimušos gaviļniekus Līvānu
novada KC kasē. Dalības maksa € 7,00. Pieteikties
līdz 29.07.2016.

Rudzātu SN
23.jūlijā Bērnības svētki. Ieeja ar ielūgumiem. 
10.-17.augustā Rudzātu pagasta pārvaldes telpās

mednieku kluba “Rudzātu mežmala” medījumu tro-
feju izstāde. Ieeja brīva. Izstāde apskatāma pagasta
pārvaldes darba laikā. 13.augustā 12.00-18.00 /
14.augustā 10.00-12.00. 

13.augustā RUDZĀTU PAGASTA SVĒTKI
(visos pasākumos ieeja bez maksas)

12.00 Radošās darbnīcas Rudzātu saieta namā
“Rotu rotām izrotāts ”. Rotājumu izgatavošana svēt-
ku noformējumam. 

18.00 Jauniešu biedrības “Sēnīte” muzikālais
brauciens pa Rudzātu ielām.

20.00 Svētku koncerts: Pilngadnieku sveikšana.
Jaundzimušo sveikšana. Rudzātu SN māksliniecisko
kolektīvu priekšnesumi. Īpašie viesi – kapela
“Kreicburgas ziķeri”. 

22.00 Balle kopā ar grupu Velves.
27.augustā Rudzātu pagasta sporta svētki.

Rožupes brīvdabas estrādē
7.augustā 19.00 grupas “bet, bet ” 25 gadu jubile-

jas lielais koncerts. Biļešu paradīzes kasēs € 4,99;
Rožupes kultūras namā € 5,00.

19.augustā 20.00 Rožupes estrādē Kāzu muzi-
kantu saiets. € 5,00, pēc plkst. 24:00 € 6,00.

Jersikas TN
5.augustā 16.00 Ziedu paklāja veidošana

„Uzziedi Jersikai”. Aicināti piedalīties visi pagasta
iedzīvotāji, īpaši ģimenes. Aktīvākajai ģimenei pār-
steiguma balva.

6.augustā JERSIKAS PAGASTA SVĒTKI
(visos pasākumos ieeja bez maksas).

15.00 Bērnu rotaļu stunda ar Miku, Minniju un
Klaunu. 

16.00 Amatnieku tirgus uz Liepu ielas - aicinām
amatniekus, pieteikšanās pa tel. 28349576. 

17.00 Velo-moto-auto  parāde - aicināti piedalīties
visi pagasta iedzīvotāji ar saviem transportlīdzek-
ļiem, reģistrēšanās no 16.30 pie Lielā ceļa.
Galapunkts veikala laukums. Dāvana vis oriģinālāk
noformētajam transporta līdzeklim. 

18.00 Pulcēšanās  svētku gājienam pie Lielā ceļa,
aicināti piedalīties  kolektīvi, uzņēmēji un visi iedzīvo-
tāji. 18.30 Svētku gājiens. 

19.00 Koncerts ar Līvānu novada mākslinieciskās
darbības kolektīvu piedalīšanos. 20.30 Kaspars
Antess, Vita Balčunaite, Žoržs Siksna vakara kon-
certā ”Vienīgi Jersikai”. 

22.00 Zaļumballe, spēlē „GINC un ES” - danči līdz
rīta gaismai. 

Visas dienas garumā darbosies piepūšamo atrak-
ciju pilsētiņa bērniem, kartingi, sejiņu apgleznošana,
brīvdabas fotostūris. Ieeja visos svētku pasākumos –
bez maksas. 

Sutru KN
23.jūlijā SUTRU PAGASTA KOŠUMSVĒTKI

(visos pasākumos ieeja bez maksas)
12.00 Svētku atklāšana; retro auto parāde; rado-

šās nodarbes ar keramiķi; laiskošanās šūpuļtīklu
parkā; būs iespēja uzmīt savu kokteili, kā arī nobau-
dīt svētku zupu. 

12.15 Nopietni nenopietnās sporta spēles
“Dzīvojam mēs zili zaļi”. 

13.00 Putu ballīte bērniem. 
19.00 Svētku koncertprogramma “Dzīve kā

košums”. Turpinājumā balle ar grupu “Green light”. 

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 17. augustā
Laik raksts tiek  iz pla tîts 

vi siem  no va da ie dzî vo tâ jiem ar 
AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. Ja ne sa òe mat to 

sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana

 līdz katra mēneša 5. datumam.

Atvadas no tuviniekiem
Mūžībā aizgājuši: Valdis Vaivods (dzimis 1958.g. Rožupes pag.),
Olga Breidaka (dzimusi 1926.g. Līvāni), Pēteris Zalāns (dzimis
1937.g. Rožupes pag.), Mironija Ivanova (dzimusi 1948.g.
Līvāni), Leons Gulbinskis (dzimis 1950.g. Rožupes pag.),
Stanislavs Svencis (dzimis 1939.g. Rudzātu pag.),
Vasilijs Fedins (dzimis 1923.g. Līvāni), Tekla
Arsaba (dzimusi 1925.g. Līvāni), Aristīds Lazdāns
(dzimis 1944.g. Preiļi).
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem!

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2016. gada jūnijā Līvānu
novada Dzimtsarakstu noda-
ļā reģistrēti 6 jaundzimušie:
Ģirts, Nita, Evelīna,
Gabriels, Kaspars, Terēza.
Veselību un laimi jaunajiem
vecākiem  un mazulīšiem!

GREDZENUS MIJA
Lai mīlestība būtu kāda
būdama, tā vienmēr ir spēja
izraudzīties vienu vienīgo
cilvēku un reiz izraudzīto
sīksti glabāt, tam dāvāt, ko
nevienam citam nav iespē-
jams dāvāt, no tā saņemt to,
ko no neviena cita negribas
saņemt /Zenta Mauriņa/

2016.gada jūnija mēnesī
Līvānu novadā reģistrētas 7
laulības. Tajā skaitā divas
laulības Līvānu Svētā
Miķeļa Erceņģeļa Romas
katoļu draudzē. 

Sveicam jaunās ģimenes!

UZŅEMŠANA RĒZEKNES TEHNOLOĢIJU 
AKADĒMIJAS LĪVĀNU FILIĀLĒ

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas (RTA) Līvānu filiālē reflek-
tantu uzņemšana un dokumentu kārtošana pilna laika pirmā
līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmā
“Mašīnbūve” (studiju ilgums 2,5 gadi) notiks 25. un 26. augus-
tā no plkst. 10.00-15.00 Līvānos Vakara (maiņu) vidussko-
las telpās (Rīgas iela 113/117).

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Uzņemšanas noteikumu
2016. gadā 10.punkts nosaka, ka reģistrējoties studijām, reflek-
tants RTA Uzņemšanas komisijā iesniedz šādus dokumentus: 

l dokumenta par vidējo izglītību un atzīmju izraksta kopijas,
uzrādot dokumentu oriģinālus; 

l konkrētajai pamatstudiju programmai noteikto mācību
priekšmetu centralizēto eksāmenu sertifikātu kopijas, uzrādot
dokumentu oriģinālus; 

l 1 fotokartiņu (3x4); 
l pases kopiju (personiski uzrādot pasi) vai ID kartes kopiju

(personiski uzrādot ID karti); 
l ja mainīts uzvārds, uzvārda maiņu apliecinoša dokumenta

kopiju, uzrādot oriģinālu. 
Piesakoties studijām, jāsamaksā reģistrācijas maksa 20.00

EUR . Atsaucot pieteikumu, reģistrācijas maksa netiek atmak-
sāta. 

Sekojiet līdzi informācijai RTA mājas lapā www.ru.lv

„Pilsētas – pērlītes Daugavas krastā,
Zaigo tās daiļumā neparastā!” … 
un viena no tām - LĪVĀNI!
Sveicam mūsu pilsētu 
90-jā dzimšanas dienā!

Tev paliek atmiņas kā liliju 
smarža

Un mātes dzīvesstāsts...

Skumju brīdī esam kopā
ar Zeltīti Vanagu - 

Līvānu novada dome
Izglītības pārvalde un

direktoru vietnieku
metodiskā apvienība 

Pirmdien, 25.jūlijā 
no 9.00 līdz 15.00

Līvānu Inženiertehnoloģiju
un inovāciju centrā  

(Domes ielā 3) 
TRŪCĪGAJĀM 

PERSONĀM 
tiks izsniegtas 

PĀRTIKAS 
PAKAS. 

Līdzi jāņem sociālā dienesta
izziņa. Sasakaņā ar MK

noteikumiem, pakas netiek
izsniegtas maznodrošinātām,
bet tikai trūcīgām personām.

Līvānu 90. gadadienai veltītie 17. sporta svētki 
“SAVAI PILSĒTAI!”

15.jūlijā “Kvartāls” teritorijā 13.45 vingrošanas stieņa atklāšana
Mazo grantu projekta ietvaros. 14.00 strītbols un “Kvartāla” kausa
izcīņa futbolā (līdz 25 gadiem), 15.00 pludmales volejbols sievietēm. 
16.jūlijā Līvānos, Daugavas ielas galā 6.30 pludiņmakšķerē-
šana
“Kvartāls” teritorijā 10.30 pludmales volejbols un domes kauss
futbolā, 9.30-15.00 piepūšamās atrakcijas, 10.30 lauku virtuve –
spēka biezputra, 9.40 motorizētā pilsētas modināšana, 10.00 svēt-
ku atklāšana, 10.30 šautriņu mešana, 11.00 minigolfs, 10.00-
15.00 “Latvijas spēcīgākā pilsēta” “Latvijas spēcīgākā jauniešu
pilsēta”, „Dižvīrs 2016”, “Dižsieva 2016”, “Dižjaunietis 2016”,
10.30 velorallijs bērniem (starts pie pieminekļa), 11.00 “Livelo
kauss kalnu riteņbraukšanā” (starts pie pieminekļa), 11.00 riteņu
montāžas stends un Greentrial BMX šovs, 11.30 trepju golfs,
12.00 Mazais stiprinieks, 13.00 BMX meistarklase skeitparkā,
14.00 zīdaiņu sacensības, 14.30 apbalvošana. 

Sveicu visus 
Līvānu novada 

iedzīvotājus 
Līvānu pilsētas 

90 gadu jubilejā! 
Vēlu ar turpmāk 

saglabāt kopības sajūtu, 
uz izaugsmi vērstu attīstī-

bas garu un ticību 
visu ieceru piepildījumam!

Jūsu Jānis Klaužs, LR
12 Saeimas deputāts 

PALDIES LĪVĀNU PILSĒTAS SVĒTKU SPONSORIEM:
SIA "Z-Light", SIA "Ceram Optec", SIA "Mežrozīte HES", SIA
"Līvānu kūdras fabrika", SIA "Rudzāts", SIA "RNS-D", SIA
"Grīva L", SIA "Zodias", SIA "Krustpils", SIA "Baltik sistēm",
SIA "Mark Invest A", SIA "Līvānu mājas un logi", Normunds
Liepnieks, SIA "Vamari L", PKS "Upeslīči L", SIA "Lauris K",
SIA "Kolonna GP", lielveikalu tīkls "Maxima", apgāds
"Zvaigzne ABC", SIA "Jēkabpils PMK", SIA "EVA BŪVE",
SIA "RSB Projekts", AS "Latvijas dzelzceļš", "TVNET/Apollo,
Vidusdaugavas TV, laikraksts Brīvā Daugava

LĪVĀNU PILSĒTAS SVĒTKU 
PROGRAMMIŅAS 

IR IEŠĶIROTAS ŠĪ LAIKRAKSTA
LAPĀS! 

GAIDĀM JŪS SVĒTKOS!
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